
CRA

Rámcová smlouva o poskytování služeb
v oblasti elektronických komunikací a informačních a komunikačních technologií

Číslo smlouvy: 2023-516245 Zákaznické číslo: 30176369

Smluvní strany:

České Radiokomunikace a. s., IČO: 24738875. DIČ: (3224738875,
Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, Oddíl B, vložka 16505. Bankovní Spojení: ING Bank N.V., pobočka Praha,

zastoupená: ing. Radimem Chudárkem, manažerem útvaru prodeje ICT pro korporátní segment

(dále jen „Poskytovatel“)
a

Obchodni firma nebo název právnické Osoby:

„__Qpiastní nemocnice Jičín a.s.

Zapsaná v obchodním rejstříku
Vedfinëmľ Kraiskym SOUdem V .__.litêšl§í_...l<_ľêlevé...._ _ Odd'ˇII B VIOŽkaI 2328

'ČOI ._ __2__6_QQ.1.5.§1__. _ _ .__ __ _ DIČI
Sídlo:

UIICQI BOILanOVà .________ __ __ __ _ cislo pøpısnè / orientační: 512/
Město: Jıcn ___ __ ...__ __ __ ._._ PSČ: 50601..KralI KralOVehradeCKy
Doručovací adresa (pokud se liší od adresy sídla):

_ __ __ _ . PSČI
Oprávněný zástupce účastníka: prokurista

Způsob úhrady ceny Za Ě Bankovním převodem
Službu:

Bankovní SPQJGHÍI _KB 2x5- ...__ ._ ČÍSIO ÚČIU/köd bankyi
(dále jen „Účastník“)

Se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření této smlouvy podle § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský
Zákoník, v platném Znění, (dále jen „Občanský zákoník“) a v Souladu se Zákonem č. 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích a o
7méné některých souvisejících zákonu, v platném Znění, (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) takto:

I.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se Zavazuje [řídit a poskytovat Účastníkovi Služby za podmínek uvedených v této Rámcové smlouvě, včetně
všech jejich součástí, jednotlivých dílčích smlouvách uzavřených ktéto Rámcové smlouvě (Technických Specifikacích
Služby), jakož i v dalších dokumentech uvedených dále, a Účastník se Zavazuje převzít a užívat poskytované Služby
v souladu se sjednanými podmínkami a platit za Služby ujednanou cenu.

lI.
Základní ustanovení

1. Nedílnou součásti této Rámcové smlouvy jakojejí příloha jsou Všeobecné obchodní podminky a Ceník služeb. Souhrn všech
smluvních ujednání me/.i Poskytovatelem a Učastníkem týkajících se poskytování Služby je pak tvořen touto Rámcovou
smlouvou, Technickými specifikacemi služby a dalšími dokumenty uvedenými včlánku 21.3 Všeobecných obchodních
podmínek (dále jen „Dokumenty“).

2. Účastník Si je tedy vědom, že právní poměry vzniklé Z této Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ni, které nejsou touto
Rámcovou smlouvou výslovně upraveny, se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami a Dokumenty, a že výše některých
plateb, které je Účastník povinen hradit v souvislosti S poskytováním Služby, je stanovena v příslušném Ceníku služeb, není-
ii dohodnuto jinak.

České Radiokomunikace a.s.



ČllíŤ-łA

3. Účastník potvrzuje, že obdržel Všeobecné obchodní podmínky, Ceník služeb a Zvláštní ujednání, bylo-li sjednáno, (vše v
příloze) a že S nimi souhlasí, zavazuje Se je dodržovat a případně Zabezpečit jejich dodržování jím Zmocněnými osobami.
Další Dokumenty Účastník obdrží vždy nejpozději s dotčenou Technickou specifikací služby, přičemž se Ode dne jejího
uzavření shodně uplatňuje i ustanovení tohoto odstavce.

4. Účastník výslovně přijímá:

a) úpravu obsaženou v následujících článcích Všeobecných obchodních podmínek:

6.11 v vrácení přeplalku Poskytovatelem prostřednictvím započtení; 6.12 - převzetí nebezpečí Změny Okolností; 6.13 -

prodloužení promlčecí lhůty; 6.14 - oprávnění Poskytovatele započist si svou pohledávku na smluvní pokutu oproti
pohledávce Účastníka; `/.'/ ~› vrácení přeplatku z reklamace prostřednictvím započtení ze strany Poskytovatele; 11.5 _

automatická Změna Smlouvy na dobu neurčitou; 11.6 - souhlas s postoupením Smlouvy Poskytovatelem; 11.10 -

oprávněni Poskytovatele odstoupit od smlouvy s okamžitou účinností; 11.13 - oprávnění Poskytovatele vypovědět
smlouvu; 12.5.5 v vyloučení odpovědnosti Poskytovatele za Škodu V souvislosti s ukončením provozu virtuálního
Serveru; 14.1 a 14.2 - omezení odpovědnosti Poskytovatele za škodu; 14.3 _ vymezení Způsobu, kterým bude
Poskytovatel hradit Škodu; 19.7 - stanovení místní příslušnosti soudů; 20.3 - oprávnění Poskytovatele měnit
jednostranně Všeobecné obchodni podmínky, Technický popis služby, SLA a Cenik služeb; 21.7 - Vyloučení aplikace
ustanovení o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

b) úpravu ObsaŽc-nou v článku 3. „Úhrada nákladů a sankce" Ceniku Služeb - právo požadovat náklady za neoprávněné
servisni Zásahy a účtovat související platby dle příslušného SLA; právo na úhradu Zpracování a zaslání upomínky; nárok
na smluvní pokutu.

b. Účastník, který je nebo se kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy stane mikropodnikem, malým podnikem nebo neziskovou
organizaci, se tímto výslovně v/dává všech práv, která mu plynou z ustanovení §63 odst. 1, 2, 5 a 9, §63b odst. 1 a §63c
odst. 1 a 3 zákona o elektronických komunikacích.

III.
Závěrečná ujednání

1 Pokud nejsou výslovně definovány v leto Rámcové smlouvě, maji výrazy v této Rámcové Smlouvě uvozene velkými písmeny
stejný význam jako ve Všeobecných obchodních podmínkách.

P. Právní poměry výslovně noupravenè touto Rámcovou smlouvou a výše uvedenými dokumenty se řídí Zákonem o
elektronických komunikacích a Občanským zákoníkem, a to vždy v příslušném rozsahu. v jakem se na ně daná právní úprava
vztahuje. Smluvní strany se /avazují dodržovat podmínky dané výše uvedenými dokumenty. což stvızují svým podpisem
níže.

3. Tato Rámcová smlouva se u/avirá na dobu neurčitou, přičemž ukončena může být v souladu sVšeobecny'mi obchodními
podmínkami. Výslovně so uvádí, že tato Rámcová Smlouva neskončí dříve, než skončí trvání poslední Technicke specifikace
služby uzavřené na Základč této Rámcové smlouvy. Technické specifikace služby lze ukončovat v souladu SVšeobecnými
obchodními podmínkami.

4. Tato Rámcová smlouva se podepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá Smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení. Tuto Rámcovou smlouvu lze měnit pouze formou Zvláštního ujednání a/nebo formou
písemných, za obě Smluvní strany podepsaných Číslovaných dodatků, nevyplývá-Ii zVŠeobecných obchodních podmínek
jinak. Každý dodatek musi Obsahovat odkaz na evidenční číslo této Rámcové smlouvy a označení, že se jedna' ojejí Změnu.

` Pra/c dno V , dne

podpis oprávněného Zástupce Poskytovatele podpis Účastníka nebo oprávněného Zástupce Účastníka

I

Datum: 2023.0628 17:56:53 +02'00'

lng. Radimem Chudárkem, manažcrom útvaru prodeje ICT pro Ing. JOSEF KUBÍČEK, prokurista
korporátní segment

Datum,
2023.07.03
i i :56:47 +02'00'

E-maiı: prodej@radiokomunikace.cz; HelpDesk: 800 988 988; webové stránky: Www.radiokomunikace.cz

České Řššdšošžcmunškace as.
ˇ Ť P. =š`?,.›fi, šzˇr'j (X) Praha ů v“ Břevnov

.ze až Mao za? až? 595



CRA

Dílčí smlouva - Technická specifikace služby Ethernet Line (TS)
k Rámcové smlouvě (dále jen „Dílčí smlouva“)".

Číslo smlouvy 2023-516245

Smluvní

České Radiokomunikace a. S., IČ: 24738875, DIČ: CZ24738875,

'ijZákaznické číslo 30176369

strany:

Skokanská 2117/1, Praha 6 - Břevnov, 169 00, akciová společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 16505 zastoupená: lng. Radimem Chudárkem, manažerem útvaru prodeje ICT pro korporátní Segment

dále jen „Poskytovatel“
a

Obchodní firma nebo název právnické osoby: Oblastní nemocnice Jičín a.s.

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném; Krajský soud v Hradci Králové

IČ; 26001551
Sídlo` misto podnikání:

Ulice: Bolzanova

Město:JiČin

Doručovací adresa (pokud Se liší od adresy účastníka):

. Oprávnění zástupci účastníka:

l Adresa ĎYĚÉĚĹŠÄ__ ._ _ ...__ ..
dále jen „Účastník“

strauøhøva 949l vaıdickê Předměstí. 506 01 Jičín

oddíl; B

DIČ: 02699004900

vložka: 2328

Číslo popísné/
orientační:

512 l

PSČ: 50601 Kraj: Královéhradecký

PSČ:

sjednávají tyto parametry služby :

Číslo TS A01/1 ID služby OP-23-00043-00001SO1

Nahrazuje TS č. 'H___m Požadavekľ Zřízení

l
Specifikace služby:

h
Kód obiednávané služby:

f Koncový bod A Koncový bod B

Ulice: Bolzanova Ulice: Jana Maláta

e. prč. nrıøniačnı': 512/ Č. p./Č. orientační: 493/

Obec: Jičín Obec: Nový Bydžov

PSČ: 50601 PSČ: 50401
UIR~A|)R: 25343718 UIR-ADR: 20337761

VUpřesnění: Upřesnění:

Kontaktní osoba pro lokalitu 52 KweslfieabàPridat“ §22
Příjmení a jméno:

Funkce: vedoucí oddćlení lT

Mobilní telefon: +420720052276

Ib-maíl:

Příjmení a jméno:

Funkce: vedoucí oddělení lT

Mobilní telefon: +420720052276

E-mail:

Požadované datum zřízení/změny Služby:

ITechnicka specifikace je sjednana na dobu určitou1

I sLA

do 38 dní od podpisu smlouvy

24 měsíců

SLA C
1 Pokud Účastník písemně nepotvrdí ukončení platnosti této Dílčí Smlouvy nejpozději 2 měsíce před uplynutím doby, na
kterou Se tato Dílčí Smlouva sjednává, platí, že platnost této Dílčí Smlouvy byla Změněna na dobu neurčitou.
Vtakove'm případě může být tato Dílčí Smlouva ukončena písemnou dohodou Smluvních Stran, nebo písemnou

Ceské Qčncižek emàmí'vtaıce č.5.
Ĺ'i Á. ,ˇ 'sl-r*- 'Ĺ„si“ \=_ mm xx-__.Íi "ě :'.ľtí ì-Ířˇì ízíššľř

:h v

- ăištveev
Niro 24: ať? ses

1/2

městským soudem. - Pšwzàe. ei St . :Ji x „'3s lñižľììì



CRA

výpovědí některé Smluvní Strany, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce od dne doručení písemné výpovědi.

trvání l'S Se počítá v Souladu S ČI. ll Všeobecných Obchodních podmínek.

Specifikace služby: Ethernet Line, 0P-23-00043-
00001501

Přenašena kapacita služby

Varianta

lło/hrani pro předání služby lokalita /\

RO/.hrani pro předání služby lokalita B

M'l U

Čísıø vl_/\N
Typ tagova'ní Lokalita A

íyp lagováni Lokalita B

Součástí služby CPE A

Součásti Služby CPE B

Služba slouží jako záloha

Četnost plateb
Pravidelná cena (cena uváděna bo/ DPH)*:

ı

Lmocnónýmí osobami.

Účastník podpisem této Dílčí smlouvy výslovně přijímá úpravu obsaženou v článku Smluvní pokuta příslušného Ceniku tam, kde je
Cenik používán.

Další ujednání:

Kód objednávané słužby: athlíne

200 Mbls / 200 Mb/s

Transparentní

ETH

ETH

Izı SingıTag (dle 802.10)
U DoubleTag (používající 802.1ad)
EI netagovaný ETH

U Sinnag (dle 802.1Q)
U DOubleTag (používající 802.1ad)
U netagovaný ETH

El
Mèsičnê
14000 Kč

Ostatní ceny nespecifikované ve Smlouvě se řídí ceníkem služby.

Účastník podpisem Dílčí smlouvy potvrzuje, že obdržel SLA platné ke dni podpisu Dílčí smlouvy a, pokud existuje, Ceník (případně
Ceníky) příslušné služby či služeb a Že s nimi souhlasí, Zavazuje se je dodržovat a případně Zabezpečit jejich dodržování jím

Doba

Garance latcnce služby ETHERNET l lNF mo7i koncovými body do 7ms.

Zˇa Poskytovatele
Ceske` Radiokomunikace as.

2023.07.03

lng. Radimem Chudarkem, manažerem L'ıtvaru prodeje ICT pro korporátní
segment

V Pra/e, dne ........................

České Řž'zdšcìıemšmikace eu.

NÁÍŠÁLĚÍE Či? lč 5
z ;<. .'íí , fÄš. ìżžsl fat) 'Fralfêa êš ~ ăiřevnov

sálů 242 43? 535

. ,Za Učastnıka
Oblastní nemocnice Jičín a s' `

Datum:
Datum. 7023 0618175539 QOZ'DO'

ı 1:56:21 +02'00'

V ....................... , dne ........................

'MˇĚBŠ'ĚLĹ
Tv › ‹-\ ~~fl\ '\‹~». v z=›\-`-ˇoıüfšıíď- .„ ,_z '.

2/2

mšitškýíťi seıšl'êm *v“ *sżçťm mrzí ăi 'Sojka íâišäfžřă



CRA
Zvláštní ujednání
k Rámcové Smlouvě o poskytování Služeb voblasti elektronických komunikací a informačních a
komunikačních technologií

ł Číslo smlouvy Zákaznické číslo 30176369

(dále jen „Rámcová smlouva“)

1. Úvodní ustanovení

1.1. Toto Zvláštní ujednání doplňuje výše uvedenou Rámcovou smlouvu a její přílohy o ustanovení upravující
Zvláštní podmínky pro poskytování Služby.

2. Ujednání stran

2.1

2.2.

2.3.

Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění vregistru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb. o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv),
ve Znění pozdějších předpisů (příslušný registr Smluv dále jen „registr smluv“,) přičemž Smluvní Strany
souhlasí sjejim uveřejněním Uveřejnění Smlouvy vregistru smluv Zajisti na své náklady a nebezpečí
Účastník, a to do 14 dnů od jejího uzavření Splnění tohoto závazku doloží Účastník Poskytovateli bez
Zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů od uveřejnění V případě, že Účastník nesplní svou povinnost
uveřejnit Smlouvu v registru smluv v příslušné lhůtě uvedene' shora, je Poskytovatel oprávněn Smlouvu
uveřejnit v registru smluv sám a to na náklady Účastníka.

Údaje ve Smlouvě mající povahu citlivých informací mohou být Z uveřejnění vyňaty.

Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv. Za uveřejnění Smlouvy (včetně jejich případných dodatků) v souladu se Zákonem o registru
Smluv vždy odpovídá Účastník

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Toto Zvláštní ujednání je nedílnou součástí Smlouvy.

3.2. Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Zvláštním ujednání, mají výrazy v tomto Zvláštním ujednání
uvozene velkými písmeny stejný význam jako ve Všeobecných obchodních podmínkách a v Rámcové
smlouvě, resp. vjiných Částech Smlouvy ve smyslu Všeobecných obchodních podmínek.

3.3. Toto Zvláštní ujednání se podepisuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž obě mají platnost originálu.

3.4. Každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

V Pra/e dne ....................... V Jičíně dne ........................

Za Poskytovatele Za Účastníka
Česke Radíokomu Oblastní nemocnice Jičín as.

Datum
2023O703 Datum: 20230628
11 57.09 +02'00'

lng. Radim Chudárek, manažer útvaru prodeje
ICT pro korporátní segment

Česke Rectìoššomuníkace '8.5.
` `ì. tištJ bi.: šfrııtëv či - Eš* wnm:

*Hılëú 21ti 41.7 585

17:59:19 +02'00'

CZE-'1153333 '(1



CRA

Service Level Agreement (dále SLA) je oboustranně odsouhlasená dohoda mezi Poskytovatelem
a Učastníkem O urovni kvality poskytovaných Služeb.

SLA umožňuje definovat kvalitu a garance Služeb pomocí vybraných parametrů.

SLA dohoda je poskytována Samostatně k jednotlivým Službám elektronických komunikací
Poskytovatelé.

Provozní podmínky poskytování veřejné dostupných Služeb elektronických komunikací Stanoví,
zda a k jakým Službám lze SLA sjednat.

Sjednaná úroveň SLA je ke každé službě definována v Technické specifikaci Služby. SLA
obsahuje více tříd, rozdělených dle parametrů a hodnot těchto parametrů. Tyto parametry jsou
definovány v bodě 2.3 tohoto dokumentu.

.." Dostupnost se sleduje v měsíčním intervalu. Interval se vztahuje vždy ke kalendářnímu
měsíci. Pro výpočet dostupnosti Služby ve sledovaném období se použije následující
vzorec:

(Ts-Tnl
dostupnost služby = --------x 100 %

TS
T5 značí Období, po které má být Služba podle Smlouvy v daném měsíci Učastnikovi
poskytovánas výjimkou doby oprávněného omezení poskytování služby ustanovení bodu
8 Všeobecných podmínek poskytování veřejné dostupných služeb elektronických
komunikací Poskytovatele.
TN značí období, po které Účastník nemohl Službu řádně užívat Z důvodů na Straně
Poskytovatelé.
Doby a období se počítají na celé, byt' jen Započaté minuty a dostupnost se vyjádří
v procentech zaokrouhleně na dvě desetinná místa.

Do doby nedostupnosti Služby TN se nezapočítává doba Od vzniku dané údajné
nedostupnosti Služby do Zahájení Servisního Zásahu v případě, že účastník neumožnil
Poskytovateli bezodkladně po požádání provést servisní Zásah na zařízení
Poskytovatele, umístěném v lokalitě účastníka.
Do doby nedostupností Služby TN se nezapočítávají závady, které jsou mimo Sit'
elektronických komunikací Poskytovateie a závady, o nichž Poskytovatei objektivně zjistil,
Že nemají příčinu na Straně Poskytovatelé, nebo Že je zavinií účastník. U služby
s nepřímým přístupem neodpovídá Poskytovatel za závady vzniklé mezi koncovým
bodem služby a koncovým zařízením účastníka.
Účastník je povinen zajistit pro oprávněné osoby Poskytovatelé přístup k Zařízení
Poskytovatelé umístěnému v objektu, kde je Služba instalována, a to pro účely
účastníkem vyžádaného servisního Zásahu nebo po předchozí dohodě s účastníkem pro

u. 4732? šČeské Qodšokomunikace č.5. 1/6
íššžcżnarw' „echo-:tričko . rku vedené-m

^ flfížíl'! 12 4 ší ìíí Z +5420 242 437 595 Městským sotscíewí v Praze. oticlíš 8 vložím íêíšíìö

` ší F/"í ší';`) 'C30 Praha 6 - Břevnov Zapsr. t



CRA

účely preventivní údržby svého Zařízení. Pokud účastník nezajistí pro účely Servisního
Zásahu na Zařízení Sítě Poskytovatele Zpřístupnění Všech prostor a místností Svého
objektu, kde se Zařízení nachází, Čas, který Servisní Zaměstnanec nebo skupina
Poskytovatele ztratí čekánírn na Zpřístupnění těchto prostor Se nezapočítává do doby
trvání Závady. Pokud Z důvodu neposkytnutí součinnosti účastníka vzniknou
Poskytovateli jakékoliv výdaje (například nutností opakování výjezdu k opravě), má
Poskytovatel právo požadovat úhradu vzniklých výdajů od účastníka.

Poruchou se rozumí jakákoliv událost, která není součástí standardního Chování Služby,
a která Způsobuje přerušení dodávky nebo snížení kvality Služby z příčiny na straně
Poskytovatele.
Parametry uvedené v tomto odstavci jsou vyhodnocovany v intervalu jednoho
kalendářního měsíce a v intervalu jednoho roku, který je definován jako Období po sobě
následujících 12 měsíců, které Začíná prvním dnem mesice následujícího po měsíci, ve
kterém byla služba předána Účastníkovi.

t Mesıcňí.dostúbnbšt. sluzby
..

game/o

DosUpnóst9à7%_993%..v.01..
.. .

slev215%

Doswpnost 993%-9é0% JČ...
. . .

sleva 8%

Dostupnost 99,0%-98,0% vč. Sleva 15%

Dostupnost
980% a menší sleva 20%

Maximální počet poruch - integrita Služby

maximální pocet poruch Za měsíc 2

sleva za každou další Závadu 4%

maximální poćel poruch Za rok _ E

sleva Za každou další Závadu 10%

Doba provádění planovane
údržby

Š povinnost hlásit údržbu predem (kalendarnı dny) 7

.sleva za nedodržení termínu 4%
'

Maximální počet prováděných servisních prací

maxi.nální počet
servisních prací

Za měsíc A 2

sleva Za kazdou dalšíservisni práci 4%

maximalni rjočet Semsmcň pracl Za rok
_. ..

4

slova Za každou další servisní praci
U

4%
u

Maximální
doba

Servisních
prací,

maximámí době scrvısmch .Brad Za měsíc
.

.1.2..

sleva
Za každou další Započatou hodinuprace 4%

I
maxın'ílnı dob servisních

praci
Za rok neldefinováno

sleva za každou
další

zapocatou hodinu prace." nedefinováno

2 Maximální doba opravy poruchy
m l

12 hod
V V

sleva Za každou další hodinu 5%

České Radiokomunikace a.s. P4iľí8řš/ (IZ '3.8875 2/6

.Si-»ršì-fl anslxš "fít'li'/ <3 OO praha É; - Břevnov Zapsáno 'v' obchodním rejstříku vedeném

1420 242 4U 595 Městským sftfltšdem tv lľf'aèże, odclíš 8 vložka 'iSí-GQS



CFŽÄ

maximální Sleva Za opravy celkem
I

20%

Postup v případě nedostupnosti Služby ano
I

sleva při nedodržení postupu 4%

Servisní praci se rozumí jakákoliv plánovaná činnost, během jejíž vykonávání může dojít
ke Zhoršení technických parametrů Služby, nebo k přerušení dodávky Služby.

Pro Zajištění plánované údržby Zařízení a pro Zajištění prací, souvisejících s rozvojem
technicke' infrastruktury Sítě elektronických komunikací Poskytovatelé, jsou vymezeny
pravidelne' Časové intervaly -tzv. „Servisní okna", a to v následujících dnech a hodinách:

Servisní Okno „A“: - každé úterý v lichém kalendářním týdnu v době Od 01:00 do
05:00 hodin Servisní Okno „A“ může Poskytovatel využívat bez omezení, včetně
prací _. které se projeví výpadkem velké části sítě. Poskytovatel může využit v daném
kalendářním měsíci pouze jedno servisní okno „“.A

Servisní Okno „B"'. - každá sobota v sudém kalendářním týdnu v době Od 14:00 do
19:00 hodin Servisní okno „B“ slouží pro provádění prací, které nelze provádět
v nočních hodinách. Poskytovatel může využít v daném kalendářním měsíci pouze
jedno servisní okno ,B“

Poskytovatel se Zavazuje, že bude využívat servisních oken pouze v případech, kdy
provádění údržby nelze za použití rozumného úsilí Zajistit bez přerušení služby.
Poskytovatel je povinen oznámit účastnikovi svůj úmysl využít servisního Okna předem,
a to s nejméně týdenním předstihem. V případě, že by přerušení Služby spojené
s ohlašeným využitím servisního okna mohlo způsobit účastníkovi Závažnou újmu nebo
škodu, účastník může písemně požádat Poskytovatele o přesunutí praci do jineho
servisního okna. Povinnosti Poskytovatelé je k takové žádosti účastníka přihlédnout a je-
li to za použití rozumného úsilí možné, provést práce v jiném servisním okně.

V době servisního okna nemusi být Služba poskytována a tato doba není součástí doby
trvání Služby v měsíci-TS, ani doby nedostupnosti Služby TN.

Oznámení poruchy Služby je určeno Okamžíkem, kdy pověřený pracovník jedne Smluvní
strany sdělí pověřenému pracovníkovi druhé smluvní strany, že byly zjištěny nesprávné
provozní parametry nebo přerušení provozu Služby Poskytovatelem.

Účastník, příp. pověřený Zástupce účastníka je povinen hlásit všechny případné Závady,
problémy a nedostatky, které se projeví snížením kvality poskytovaných Služeb dle
předmětu Smlouvy. telefonem na pracoviště Dohledového centra Poskytovatelé na
telefon: 800 988 988
Sdělení spojená se vznikem nebo opravou závady musí obsahovat tyto náležitosti:

identifikaci účastníka
místo inazev) a adresu provozování služby
identifikační Číslo služby (u přímého přístupu přidělené telefonní Číslo)
identifikaci Zařízení, na němž se projevuje závada (pokud je známo)
popis Závady

České Radiokomunikace č.54 3/6
` "2 l`l 27,1'1, ifšř? GO Praha 6 - Břevnov Zapsano 'v' c .. t

.:l šil "r.:vıfižíZłO 242 417 595 Městským sžšúdern v Praze. odcii'š B. vležlťa i5505



CRA

čas, kdy se závada projevila T0
čas nahlášení Závady T1
jmeno kontaktní Osoby a telefonické spojení na ni.

Sdělení týkající se Skutečností, na Základě kterých budou některou Ze stran uplatňovány
jakekoli právní nároky, musi být předána druhé straně písemně, prokazatelnou formou
(faxem s potvrzením správného průběhu relace, dopisem s doručenkou nebo poslem
s potvrzením převzetí) k rukám kontaktní Osoby druhé smluvní Strany. Obsah Sdělení
musi být dostatečný pro to, aby druhá strana mohla rychle a efektivně reagovat. Při
jednání o narocích Se lze platně odvolávat pouze na sdělení, která byla učiněna formou
podle tohoto odstavce.
Pokud jde o skutečnosti, u nichž by forma Sdělení uvedená v předešlém odstavci
Způsobila prodlení a s ním spojenou Škodu, lze druhou stranu předběžně informovat
jiným zpusobem. Okamžik, kdy je druhou stranou převzata předběžná informace, je pro
účely případných právních nároků pokládán za Okamžik písemného Sdělení, pokud jsou
Zároveň splněny všechny tyto podmínky: předběžná informace je předána kontaktní
osobě příjemce nepochybným Způsobem, např, telefonicky osobou Známou nebo
osobou, jejíž identita je Zpětné telefonicky ověřena; obsah předběžné informace je
dostatečný pro rychlou a efektivní reakci druhé Strany; do 12 hodin po předání předběžné
informace je odesláno písemné sdělení S týmž obsahem a s odvoláním na čas a formu
předání předběžné informace, které má všechny náležitosti podle článku 3.1.3 tohoto
odstavce.
Vznik Závady je určen Okamžikem označeným T1,kdy jedna smluvní strana sdělí druhé
smluvní straně, že byly Zjištěny hodnoty parametrů Služby mimo povolené meze,
nepravidelnosti nebo přerušení provozu Služby.

Jestliže účastník neumožnı' Poskytovateli bezodkladně provést servisní Zásah na Zařízení
umístěném v lokalitě koncového bodu Služby nebo v lokalitě nepříměho přístupu, čas T1
nastane až v okamžiku, kdy je Servisní Zásah účastníkem umožněn. Pokud účastník
neumožní Poskytovateli provést servisní Zásah, je Servisní Zásah přerušen a doba
přerušení se nezapočíta'vá do doby řešení poruchy.

Závada způsobená třetí osobou, v jejímž důsledku účastník nedodržel Provozní
podmínky, např, výpadek napájení v koncověm bodu Služby nebo v lokalitě nepřímého
přístupu, je považována Za Závadu na straně účastníka.

V případě Sporu o existenci nebo umístění Závady je Poskytovatel povinen na žádost
účastnil-:a vyslat servisního technika. Pokud se Objektivně potvrdí, že Závada není na
straně Poskytovatele nebo že Závadu Zaviníl účastník, případně že Závada vůbec
nenastala, postupuje se podle ustanovení bodu 3.1.10 tohoto odstavce.

Poskytovatel má právo účtovat účastníkovi náklady spojené se Zjišťováním
a odstraňováním Závady v případě, Že po oznámení Závady účastníkem objektivně zjistí,
že Závada není na straně Poskytovatele nebo že Závadu Zaviníl uživatel, případně že
Závada vubec nenastala. Tyto náklady budou stanoveny podle níže uvedených
jednotkových cen:

montážní práce ,“ Kč/hødinu
výškové a speciální práce - Kč/hodínu
Ztráta času - Kč/hodinu
doprava "łKč/Krn

České Radiokomunikace č.5. 1:1; 247;* ìšˇ'ľiˇ'
ˇˇ .. (lží 'M1 738827ř5 4/6

cfıoclnírn rejstřěku vedenémx if ˇ; l 7/1, §39 G0 Praha 6 ~ Břevnov Zapsáno v

:š'l žil +420 242 437 595 Městským .soudem v Prase, odctíš B vložka 'ífiSOEš



CRA

Náklady na materiál budou vyčísleny individuálně S ohledem na vzniklou Závadu.
Ceny jsou stanoveny bez daně Z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). K uvedeným
cenám bude připočteno DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani

Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.

Okamžik opětovného zprovoznění nastává, když Poskytovatel sdělí Uživateli (nejčastěji
telefonicky), že byla Poskytovatelem dokončena Obnova Služby po poruše. Tento
Okamžik je označen Tom. V případě, že spojení na pověřeného pracovníka Uživatele je
nedostupné, Okamžik Top, nastává prokazatelným Odesláním Oznámení (hlasová
Schránka. tax. e-mail nebo SMS).
Pokud během 60 minut po Top, Oznámí Uživatel Poskytovateli a Poskytovatel poté
Objektivně zjistí, Že Služba Poskytovatele stále nesplňuje dohodnuté provozní parametry,
má se za to, Že Top, dosud nenastal. Pokud Se porušení dohodnutých provozních
parametrů Služby Poskytovatele projeví později, považuje se Za poruchu novou.

Období mezi okamžikem T1 a Top, je považováno Za dobu nedostupnosti Služby
v případě, že porucha má příčinu na straně Poskytovatele.
Porucha, O níž Poskytovatel objektivně zjistil, že nemá příčinu na Straně Poskytovatelé,
se nezapoci'iává do doby nedostupnosti Služby (TN).

Neprodleně po oznámení vzniku poruchy T1 Začne Poskytovatel S jejim odstraňováním.

Poskytovatel od oznámení vzniku poruchy T1 nejpozději do 2hod informuje Uživatele
o stavu řešení poruchy Služby a O předpokládaném termínu ukončení Opravy, resp.
obnovení Služby po poruše. V případě nově zjištěných Zásadních skutečností,
vztahujících se k poruše, informuje Poskytovatel Uživatele bezprostředně.

V případě že Uživatel není připraven na odstraňování poruchy spolupracovat, řešení
poruchy je odloženo a za T1 je pak označen okamžik, kdy je Uživatel připraven.

Po obnovení Služby po poruše bude Poskytovatel neprodleně informovat Uživatele, že
porucha Služby byla odstraněna. V případě, že spojeni na pověřeného pracovníka
Uživatele je nedostupné, Poskytovatel informuje Uživatele prokazatelným odesláním
oznámení (hlasová schránka, e-mail nebo SMS).

Uživatel po Obnovení Služby po poruše neprodleně prověří funkčnost Služby, případně
nejpozději do 60 minut po Top, oznámí Poskytovatelí, že Služba stále nesplňuje
dohodnuté provozní parametry.
Nesouhlasí-li Uživatel s údaji, Obdrženými Od pracoviště Dohledového centra
Poskytovatele, může tyto údaje do následujícího pracovního dne rozporovat přes
pracoviště Dohledového centra, nebo prostřednictvím Obchodního Zástupce
Poskytovateíe, jako eskalačního stupně.

v

Za Část Období, ve kterém nebyla Služba dostupná, se Odpovídající podíl pravidelných měsíčních
poplatků neplatí. V případě, že v Zúčtovacím Období není z důvodu viny na straně Poskytovatele
dodržena smluvní měsíční dostupnost Služby, náleží Účastníkovi další smluvní sleva.

České Radiokomunikace č.5. 24žiëá`zt`š`1€š 11.11.' (335. Ráí'lššâšžšľšš 5/6

`- l i 77/3. š'ľxť') 00 Praha 5 - Břevnov n
:til šii . +1320 242 4*,7 595 Městským soudem Praze. oddíì tš, vložka 'lSSQS

iëku vef Jem



CRA

V případě, že došlo k porušení postupu při plánování Servisní práce z důvodu zavinění na Straně
Poskytovateie, náleží Účastníkovi Smluvní sleva. V případě, Že počet, nebo doba trvání
servisních prací přesáhnou maximální smluvní počet v daném kalendářním období, náleží
Účastníkovi Smluvní Sleva.

V případě, Že počet poruch Služby, které maji příčinu na Straně Poskytovatelé, přesáhne
maximální Smluvní počet poruch v daném kalendářním období, náleží Účastnikovi smluvní sleva.
V případě, že doba obnovy Služby po poruše, která má příčinu na straně Poskytovatele,
přesáhne smluvenou maximální dobu od okamžiku prokazatelného Zjištění nebo řádného
ohlášení vzniku poruchy, náleží Účastníkovi smluvní Sleva.

V případě, Že došlo k porušení postupu řešení poruchy Služby Z důvodu zavinění na straně
Poskytovatelé, náleží Účastníkovi smluvní Sleva.

Smluvní Slevy se počítají procentní sazbou Z pravidelného měsíčního poplatku za Službu podle
SLA kvalitativní třídy Služby.

Slevy za nedodržení SLA se vztahují vždy k měsíční ceně Služby, u níž nebylo SLA dodrženo.
Pokud nebyla Služba používána a účtována Účastníkovi za celé Zúčtovací období, ale jen za jeho
část, vztahuje se sleva za nedodržení SLA k ceně skutečně vyúčtované za toto Zúčtovací období.

Slevy se Za daně období sčítají. Maximální výše slevy se rovná 50% měsíčního poplatku.

Missa! 6/6

žil 7/*3, ìřšéì OO Praha 5 - Břevnov Zapsáno v cbťhodnž'm rejštiíku vedeném

li +420 242 fl'lì? 595 Městským soudem v praze, odcííë B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.S. sní.)- 24'7388'75 CZ

Skokanslšx.

:JLZC' ˇ



CRA

Piatný 0d: 1. 4. 2020
Cenik Služeb (dale jen „Cenik") určuje výši ceny Za Služby poskytované korporací České
Radiokomunikace as., se sídiem Skokanská 2117/1ı Břevnov, 169 00 Praha 6, zapsanou

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505, IČO: 24738875,
DIČ: CZ24738875 - Poskytovatelem a výši dalších úhrad souvisejících se Službami.

Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Ceníku, mají výrazy v tomto Ceníku uvozené velkými
písmeny stejný význam jako ve Všeobecných obchodních podmínkách.

Ceny jsou stanoveny bez dané z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). K uvedeným cenám bude
připočteno DPH v Souladu se Zákonem Č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, Ve Znění
pozdějších předpisů.

Změna parametru služby
. . . . . _

1000.00
Změna rozhraní (1 lokalita) 2 500,00

Monitoring CPE - Standard

Monitoring CPE - Professional

Podrobné vyúčtování- Opís faktury
í A H

8900

Pravidelná cena za Službu se účtuje Účastníkovi Za příslušné Zúčtovaci obdobi ve výši stanovené
Smlouvou. Cena je stanovena individuálně podle náročnosti požadavku a možností na jednotlivých
Koncových bodech Služby.

Měsíční cena Služby
H ííííí I

Dle Smlouvy

Monitoring CPE w Standard
...........

OOO

šnMonitorinnPE - Professional
A I A' i

075,010.V
É Monitoring CPE - Extra

U i v
1120,00

České Radickcmımikace as. 1/2

vf` šlľ'ľš, 'iišíi OO Praha 5 « Břevnov
*fič .Í' 4U ì'šì ž +427G 24.? 4'57 5'95 n'rz.ž>..:n\`z;fšˇiı sijrııdêýn'š v Prnìmj, midi! š vložka 165535



CRA

Poskytovatel má právo účtovat Účastníkovi náklady Spojené Se zjišt'Ovárıím a odstraňováním závady
v případě, že po Oznámení Závady Účastníkem objektivně Zjistí, že Závadá není na Straně
Poskytovatelé nebo že Závadu zavinil Účastník, případně Že závada vůbec nenastala. Provede-li
Poskytovatel na Základě takového Oznámení servisní Zásah na místě instalace, jedná Se
O neoprávněný Servisní Zásah (dále jen „Neoprávněný servisní Zásah“). Úhrada Za Neoprávněné
servisní Zásahy je Účastníkoví účtována na Základě počtu provedených Neoprávněných servisních
Zásahu a paušální výše úhrady dle ustanovení 3.1.10 SLA platného pro dotčené Služby.

Závada Způsobená třetí osobou, v jejímž důsledku Účastník nedodržel provozní podmínky, např.
výpadek napájení v Koncovém bodu služby nebo v lokalitě nepřímého přístupu, je považována za
Závadu na Straně Účastníka. Náklady na materiál budou vyčísleny individuálně s ohledem na
vzniklou Závadu.

Poskytovatel má právo účtovat Účastníkovi, který je v prodlení S placením vyúčtované ceny Za
poskytnuté Služby, náklady na Zpracování a rozeslání upomínek a náklady za právní vymáhání
dlužné částky.

Úhrada nákladů za zpracování a Zaslání upomínky je Účastníkoví účtována formou jednorázové
ceny Za upomínku, která bude přičtena k vyúčtování ceny Za poskytnuté Služby v následujícím
ZL'ıčtovacím Období.

Úhrada nákladů Za právní vymáhání dlužné částky bude Účastníkoví účtována ve výši skutečných
nákladu (právní Zastoupení. soudní poplatky, Správní poplatky, apod).

i Rozeslání upomínky 49,00

Právní vymáhání dlužné částky Skutečné náklady

Smluvní pokuta 10 000,00

Smluvní pokuta může být vyúčtována Za každé jednotlivé porušení kterékoli povinnosti Účastníka
uvedené v čl. 5.2.1 - 5.2.15 Všeobecných Obchodních podmínek. Smluvní pokutou není dotčeno
právo Poskytovatele na náhradu Škody v plné výši.

České Radiokomunikace a.s. 2/2

§42ê) 2á2 AˇÉ? 595



CRA
ceske ReeirıxoMuNıKACE

Všeobecné obchodní podmínky poskytování Služeb

(účinné od 1. 1. 2022)

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.8

2.9

7.12

Všeobecné obchorkiíp-od-rninkyposíyiování služeb

PŘEDMĚT vŠaEcNÝcH oBcHoDNicH PoDMíNEK
Všeobecné obchodni podminky poskytování služeb (dále jen „Všeobecné
obchodni podmínky) upravují poskytování služeb společnosti Ceské
Radiokomunikace a.s. Všeobecné obchodní podmínky neupravují
poskytování služeb šíření rozhlasového a televizního vysílání.

tyto Všeobecné obchodní podminky jsou nedílnou součástí Rámcové
Smlouvy uzavírané mezi Poskytovatelem a Učastníkem.

DEFiNıcE POJMŮ
S výjimkou výrazu. které jsou definovány v jiných částech Smlouvy,jevtèchto
Všeobecných obchodních podmínkách užíváno následujících definic:

Cenik služeb je dokument nebo dokumenty určující výši ceny Za Službu.
pokud neni cena uvedena vjiné části příslušné Smlouvy.

Cloud Tools představuji nástroje pro komunikaci virtuálního Serveru
s cioudovou platformou. jako jsou například VMware Tools či Cloudlnit.

ljelp Desk je specializované pracoviště Poskytovatelé, které poskytuje
Ućastníkovi technickou podporu. Kontakty jsou dále Zveřejněny na
internetových stránkách Poskytovatelé wwwcracz.

Koncový bod služby je standardizované rozhraní na 7ařizení Poskytovatele.
na které Učastník připojuje svá koncová zařízení nebo jiným způsobem
přebírá Službu od Poskytovatelé.

Kontaktní osoba je ve vztahu ke každé /e Smluvních stran osoba, která
/aiišt'uje přenos informací mezi oběma Smluvnímí stranami, týkajících se
plnéni Smlouvy, a je oprávněna závazné jednat ve vécech poskytování Služby
podle Smlouvy. Opravnéný Zástupce Smluvní strany muže písemně určit
Kontaktnl osoby a stanovit oblasti. které jím náleží. nebo pořadí, ve kterém
mají být druhou Smluvní stranou kontaktova'ny. Pokud je Smluvní strana
neurčí, druhá Smluvní strana muže /a Kontaktní osoby pokládat v souladu
s § 430 Občanského zákoníku ly osoby, které vuci ní za tuto Smluvní stranu
vystupují. Kontaktní osobou Poskytovatelé je vždy také obchodni Zástupce.

Kybernetický útok je jakékoliv jednání využívající iníormační technologie
s cílem snížit íunkcnost informačních systemu či jine iníorrnační ínÍrastruktury
nebo získat chráněné. tedy veřejné nodostupno informace, dále zneužití
zařízení ke snížení funkčnosti nebo získání přístupu k zařízení třetí osoby
a/nobo snaha Získat nad zařízením neoprávněné kontrolu nebo přístup k němu
či jeho částí.

Lokalita služby je prostor Smlouvou určený pro instalacı zařízení nebo
přebírání Služby od Poskytovatele např, uvedením adresy. budovy, podlaží a
místnosti, a to konkrétné v Technické speciiıkaci služby.

Méřená služba jo dynamicky /popıatnéná Služba na Základë reálně
spotřebovaných jednotek v časovém období deíinovaném ve Smlouvě.

Občanský Zákoník Znamená /aˇkon č. 89/7012 Sb.. občanský Zákoníkı
v platném a účinném znční.

Porucha je definována v článku 10.? tčchto Všeobecných obchodních
podmínek.

Poskytovatel jo společnost České Radiokomunikace as.. Se sídlem
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov. /apsaná v obchodním rejstříku
Městského soudu v Praze, oddíl B. vložka 16505, ICO 24738875,
l)lC 0224738875.

Projekt je ucelený soubor činností a procesu. jeho? cílem je Zřízení určité
Služby; Projekt je zpravidla vypracován ve lormč souboru dokumentů -
projektové dokumentaci.

Provozem Hlasové komunikační služby (dříve označována Provozem
Veřejné dostupné telefonní Služby) se ro/umí Zejména doba využití ve formě
teleíonniho spojení. např. provolane' minuty.

Provozní řád znamená provozní řád určitého objektu Poskytovatele upravující
/ejména podminky vstupu a pohybu cizích osob po příslušném objektu.

Rámcová smlouva je rámcová smlouva o poskytování Služby uzavřená mezi
Poskytovatelem a Učastnikem.

Sit' znamená sít' elektronických komunikací, tedy přenosové systémy. bez
ohledu na to, zda jsou založeny na trvalé infrastruktuře nebo jsou
centralizované kapacitně řízené. nebo nikoli, a popřípadé i spojovací nebo
smérovaci zařízení a jiné prostředky. včetnč neaktivních sit'ových prvků. které
umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými
elektromagnetickými prostředky, včetnć družicových síti, pevných síti
okruhové nebo paketovë komutovaných včetně internetu. mobilních sílíı sítí
pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou používány pro přenos
signálu. sítí pro rozhlasové a televí/ni vysílání a sítí kabelové televizeı bez
ohledu na typ přenášené informace,

2.17

2.18

2.19

2.20

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

2.27

2.28

2.29

2.31

2.32

2.33

2.34

2.35

2.36

2.37

2.38

2.39

Účinné od 1.1.2022

SLA Znamená zvláštní ujednániıo úrovni kvality Služby, které mùže být
uzavřeno mezi Poskytovatelem a Učastníkem.

Služba je služba poskytovaná Poskytovatelem Účastnikovi na základě
Smlouvy a zahrnuje Službu elektronických komunikací a/nebo Službu lCT.

Služba elektronických komunikacíje služba obvykle poskytovaná za úplatu
prostřednictvím sítí elektronických komunikací, která je blíže specifikována
vjiných ćástech Smlouvy. a která S výjimkou služeb poskytujících obsah
přenášený prostřednictvím sítí a služeb elektronických komunikací nebo
vykonávajících redakční dohled nad timto obsahem Zahrnuje:

(i) službu přístupu k internetu.

(ii) ínterpersonálni komunikační službu.

(ıíí) Služby spočívající zcela nebo převážně v přenosu signálů (například
přenosové služby používané pro poskytování Služby komunikace mezi stroji
a pro rozhlasové a televizní vysílání).

Služba ICT je služba, která je blíže specifikována v jiných Částech Smlouvy, a
která není zcela nebo z převážné části Službou elektronických komunikaci.

Smlouva je souhrn všech Smluvních ujednání mezi Poskytovatelem a
Uživatelem týkajících se poskytování Služby aje tvořena Rámcovou smlouvou
a dalšími částmi Smlouvy uvedenými v článku 21.3 těchto Všeobecných
obchodních podmínek.

Smluvní hovorné je doi'ınováno v článku 6.16 téchto Všeobecných
obchodních podmínek.

Smluvní strana znamená dle souvislostí bud' Poskytovatelé a/nebe
Učastníka.

Technická specifikace služby (nebo zkrácené I,TS") je tzv. dílčí Smlouva
představující zvláštní Smluvní ujednání. ve kterém jsou uvedeny zejména
technické náležitosti poskytování příslušné Služby, rozsah poskytované
Služby. ceny a další stanoveno údaje, která je uzavřena na základě a
v souladu s Rámcovou smlouvou.

Technický popis služby je část Smlouvy, ve které jsou obecným Zpúsobem
upraveny technické podmínky poskytování příslušných typú Služby; pokud je
v souvislostí s určitou Službou přiložen určitý Technický popis služby. uplatní
se tento i na další TS uzavřené pozdeji. které se týkají stejného typu Služby a
stejné Smlouvy.

Účastník je každý, kdo uzavřel s Poskytovatelem Smlouvu.

Úřad znamená Český telekomunikační úřad.

Uživatel je každý. kdo využívá Službu.

Veřejná komunikační sít' je Sit'. která slouží Zcela nebo převážně
kposkytováni Veřejné dostupných služeb elektronických komunikaci a která
podporuje přenos informaci mezi Koncovými body služby.

Veřejná telefonní sít' jo Sit'. která slouží k poskytování Hlasových
komunikačních služeb a která umožňuje mezi koncovými body Sítě přenos
mluvené řeči. jakož i jiných forem komunikace. jako jsou íaksímitní a datový
přenos.

Veřejně dostupná služba elektronických komunikaci je služba
elektronických komunikaci, z jejíhož využívání není nikdo předem vyloučen.

Hlasová komunikační služba (dříve označováno: Veřejné dostupná telefonní
služba) je Veřejné dostupná služba elektronických komunikací pro
uskutečňováni a přijímání národních a mezinárodních volání a přístupk číslům
tísňového volání prostřednictvím jednoho nebo více čísel národního nebo
mezinárodního čislovacího plánu. a Služby spojené s poskytováním Hlasové
komunikační služby dodávané Poskytovatelem na Základë Smlouvy.

Všeobecné obchodni podmínky jsou tyto všeobecné obchodní podmínky
poskytování Služeb.

Zákon o elektronických komunikacích Znamená Zákon č. 127/2005 Sb..
oelekironických komunikacích a o zmčné některých Souvisejicích zákonů.
v platném a účinném Znéni.

Obecné nařízení o ochraně osobních údajù znamená nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679. o ochrane fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajù a volném pohybu těchto údajù a o Zrušení
Směrnice 95/46/58 (obecné nařízení o ochraně osobních údajù).

Zvláštní ujednání znamená zvláštní dokument tvořící součást Smlouvyl který
upravuje odchylky od Smlouvy či upřesnění Smlouvy, bylo-li sjednáno.

Pojmy uvozené velkými písmeny, které jsou definovány v jiné částí Smlouvy.
maji v těchto Všeobecných obchodních podmínkách význam stanovený v této
jiné části Smlouvy.

Pojmy definované v jednotném čísle maji stejný význam i v množném čísle a
naopak.

Odkazy na pracovni dny znamenají odkazy na kterýkoliv den kromě soboty,
nedčle a dnů. na než. připadá státní svátek nebo ostatní svátek podle platných
a účinných právních předpisu.

Strana 1 (celkem 9)



CRA
Cçsnž ŘAaOMUNtKACE

3. PLATNOST A účıNNosT sMLouvY
3.1 Postup při uzavírání Smlouvy a smluvní vztahy mezi Účastnikem a

Poskytovatelem se řídí právním řádem Ceské republiky, a to Zejména
/ákonem o elektronických komunikacích a/nebo Občanským Zákonikem,

3.2 Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem, kdy k Rámcové smlouvě
připojí svùi podpis poslední Ze Smluvnich stran. Smlouva, na niž se vzlahuie
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění.

3.3 Poskytovatel vylučuje přijetí návrhu na uzavření Smlouvy nebo dohody
sjakýmkoíi dodatkem či odchylkou; odpověd' na nabídku S dodatkem či
odchylkou se nepovažuje Za přijetí nabidky, ale /a nový návrh.

3.4 Některá ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek se nevztahují
na všechny Služby, ale pouze bud na Služby elektronických komunikaci, nebo
pouze na Služby ICT. 'l'ato ustanovení jsou v textu těchto Všeobecných
obchodních podmínek příslušným Zpusobcm uvoZena.

4. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

4.1 Poskytovatel je Zejména oprávněn:

(obecná ustanovení)

4.1.1 požadovat po Účastníkovi doložení udaju ne/bytných pro uzavření Smlouvy
nebo jednotlivé TS,

4.1.? omezit poskytování Služby po nezbytně nutnou dobu Za podmínek uvedených
v článku 8 těchto Všeobecných obchodních podmínek nebo Ze Zákonných
duvodù,

4.1.3 regulovat provoz v Sítí Za účelem ochrany Sítě, Uživatele a Účastnika.
pruběžnë kontrolovat Způsob využití Služby Učastníkcm,

4.1.4 kontaktovat Účastníka s obchodním sdělenim prostřednictvím e-mailu nebo
jiného uvedeného kontaktu, pokud tento kontakt Učastnik neodmitl,

4.1.5 nezřidít Službu nebo nerealizoval '/měnu Služby požadovanou Účastnikem
v případech, kdy (i) to není možno z technických dùvodù, (ii) Učastnlk
opakované porušil podmínky Smlouvy, (iii) Učastnik úmyslně uvedl nesprávné
osobni nebo idenlifikaöni údaje, (iv) je Ućaslník v prodlení s jakoukoli platbou
Poskytovateli, (v) Opakované nezaplatil vyúčtovanou cenu Za Služby ve lhůtě
splatnosti a/nebo (vi) to nelze po Poskytovatoli spravedlivé požadovat; ostatni
ustanovení Všeobecných obchodních podmínek tím nejsou dotčena.

(ustanovení týkající se pouze poskytování Služby elektronických komunikacı)

4.1.6 Poskytovatel je oprávněn menit Učastnikovi čıslo (účastnické ćíslo Stanice)
z nalohavých technických dùvodù i be/ souhlasu Učastníka, pokud je lo nutné
k řádnomu poskytování Služby. přičemž na Iuto Změnu bude Učastnik předem
upozorněn. a to co nejdříve nebo ve Ihuté stanovené správním orgánem nebo
právním předpisem. Technickým duvodem se ro/umi Zejména rozhodnuti
příslušného správního orgánu o /meně čísla (číslovaciho plánu) v souladu se
/ákonom o elektronických komunikacích, nebo pokud je to Stanoveno vjiném
právním předpisu.

4.1.7 Poskytovatel je oprávněn měnit lP adresy. které má Účastník přidelenyv rámci
využívání Služby, a to Ze ZávaZných technických dùvodù i bez souhlasu
Učaslnika, pokud je to nutné k Zajištění řádného poskytování Služby, přičemž
na tuto Změnu bude Učastnik předem upozorněn,

4.1.8 Pokud Služba spočívá rovněž v poskytnutí možnosti Učastníkovi umístit jeho
vaří/ení na Zařízení či stavby ve vlastnictví Poskytovatelé, je Poskytovatel
oprávněn odpojit a demontovat ta Zařízení Učastnika, která zde Učastnik
umístil a/nebo užívá v rozporu se Smlouvou.

4.? Poskytovatel je povinen:

4.2.1 /řidit a poskytovat Učastníkovi požadovanou Službu v souladu se Smlouvou
a právními předpisy.

4.2.2 umožnit Učastnikovi seznámil se s platným zněním Všeobecných obchodních
podmínek, s Technickým popisem služby, Sl./\ a Ceníkem služeb,

4.2.3 udržovat Sve' Zařízení a infrastrukturu sve Sítě v takovém technickém a
provozním stavu, aby Služba byla poskytována v souladu s podmínkami a
parametry uvedenými ve Smlouvě,

4.2.4 zajistit v Lokalitè služby (nacházející se v místě pod kontrolou Poskytovatelé),
která vyžaduje umístění Zařízení Učaslníka, předpoklady, jež jsou potřebné
pro řádný provoı, Služby,

4.2.5 Odstraňovat Poruchy vzniklé na Svém /aří/cní nebo své Sítí v souladu
sčlánkem 9 techto Všeobecných obchodních podmínek. Poskytovatel
neodpovídá za Poruchy v/niklé mimo své /aří/ení nebo svoji Sit,

4.7.6 monitorovat Sit' a poskytování Služby dle íOchnickeho popisu dané Služby.

5. PRÁVA A PovıNNosTí ÚCASTNÍKA
5.1 Účastník je oprávněn:

(obecná ustanovení)

Všeobecné obchodní Ědmínkmskytování služeb učinnèød 1.1205"
i

5.1.1 užívat Službu v souladu se Smlouvou a příslušnými právními předpisy,

5.1.2 požádat o Zménu Smlouvy,

5.1.3 obracet se se svými připomínkami a žádostmi na Kontaktní osobu
Poskytovatelé nebo na ilelp Desk,

5.1.4 uplatňovat reklamace na vyúčtování ceny nebo na poskytovanou Službu,

5.1.5 po dobu trvání Smlouvy, resp. příslušné TS nakládat se svými daty,

(ustanovení týkající se pouze Služby elektronických komunikaci)

5.1.6 si na požádání ponechat přidělené číslo a přenést jej do sítě jiného
poskytovatele služeb a na požádání změnit poskytovatele služby přístupu
kinternetu, pokud je tento požadavek v Souladu se stanovenými právními
předpisy a normami pro tuto oblast

5.2 Účastnikje Zejména povinen:
(obecná ustanovení)

5.2.1 užívat Službu pouze Způsobem, který je v souladu se Smlouvou a příslušnými
právními předpisy, jakož i poskytnutými pisemnými návody a udělenými
pokyny Poskytovatelé, a dále se řídit obecné platnými bezpečnostními
standardy a/nebo bezpečnostními standardy Poskytovatelé tak, aby nedošlo
k nežádoucímu stavu uvedenému ve Smlouvě, Zejména k jakekoliv Ze
skutečnosti, pro něž je Poskytovatel oprávněn omezit aktivní užívání Služby
dle článku 8.3 alnebo Ze skutečnosti dle článku 11.10.? těchto Všeobecných
obchodních podmínek,

5.2.2 řádně a včas hradit ceny za Služby,

5.2.3 písemně informovat Poskytovatelé (prostřednictvím Kontaktní osoby
Poskytovatelé nebo Help Desk) po celou dobu trvání Smlouvy o Změné Svých
identifikačních udaju die § 63 odst. 8) Zákona o ejektronických komunikacích
a o změně íakturačnich údajù. Změny je Ućastnik povinen oznámit
Poskytovateli nejpozději do 'ľ (sedmi) pracovnich dnů ode dne, kdy taková
Změna nastala.

5.2.4 neprodleně ohlásit Poskytovateli všechny skutečnosti, které by mohly
nepříznivě ovlivnit poskytování Služby, Zejména Poruchy nebo krádež,
poškození či ztrátu ijon části technologie.

5.2.5 Zajistit v Lokalitě služby všechny předpoklady, jež jsou potřebné pro řádné
poskytování Služby, Zejména:

0 zajistit bezplatné Poskytovateli k užívání prostory, v nichž mají být Za
účelem plnění Smlouvy instalována a provozována zařízení
Poskytovatelé, a to na dobu poskytování Služby, a včetně všech
vedlejších plnění, Zejména dostatečného příkonu. ,osvětlení a
klimatizace, případně potřebné vyrovnávače napětí. Učastnik tato
zařízení Poskytovatelé umístí pouze v prostorách vhodných pro
uvedené účely,

o zajistit bezplatně Poskytovatcíí, případně Poskytovatelem pověřeným
osobám, přístup k zařízení Poskytovatele umístěnému v prostorách
Učastníka, či prostorách Učastnikem určených. za účelem jeho oprav či
údržby, a případně i kvalifikovanou obsluhu povéřenou Učastnikem
k Zajištění nutné Součinnosti,

ı předávat pověřeným zaměstnancům Poskytovatele informace a
podklady nezbytné pro jejich činnost,

o Zajistit bezplatně poskytnutí součinnosti při přípravě Stavebních a
instalačních činností pro instalaci, úpravu nebo odinstalaci zařízení
Poskytovatelé souvisejícího s poskytovanou Službou,

- Zajistit, aby po celou dobu poskytování Služby Zařízení Poskytovatelé
umístěné u Učastnika bylo napájeno výrobcem předepsaným zdrojem
energie. Veškeré výdaje s tím spojené bude hradit Učastník,

o učinit opatření Zabrařıujíci nepovolaným osobám v manipulaci se
Zařízením Poskytovatelé,

o ke dni ukončení poskytování Služby učinit veškeré kroky, které vyloučí
další využívání Služby.

5.2.6 uhradit Poskytovateli veškeré náklady spojené Se Zařizenim nebo změnou
Služby, které musel Poskytovatel prokazatelně vynaložit, protože Učastnik
nesplnil podmínky stanoveno' pro tato/toto Zařízení či Službu dle Smlouvy,

5.2.7 předložit Poskytovateíi na jeho žádost doklady potvrzující Uživatelovu
dùvëryhodnost a solventnost,

5.2.8 neumožnit využívání a neposkytovat poskytnuté Služby třetím osobám, pokud
není ve Smlouvě stanoveno jinak, nebo bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatelé,

5.2.9 Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti se
Smlouvou dozví, a to i po dobu 3 (tři) let po ukončení Smlouvy, ledaže jsou to
Skulečnosti obecné Známé nebo Získá předem písemný souhlas
Poskytovatele s jejich Zveřejnénim nebo poskytnutím třetí osobě,

5.2.10 dodržovat podminky přístupu, užívání a ochrany dalšího počítačového
Systému (Sítě), pokud je předmětem .sjednané Služby Zprostředkování
přístupu do tohoto počítačového systému (sítě) či jeho užívání,

Strana 2 (celkem 9)



CRA
cest/.É RAFEOKQMUNIKACE

5.2.11

5.2.12

při využívání Služby respektovat a chránit práva k nehmotným věcem
Poskytovatele a dalších subjektu,

poskytnout veškerou potřebnou součinnost Poskytovateli při zñzováni
monitoringu Služby, je-l-i tato součinnost vyžadována. Součinnost se týká
především Stanovení IP rozsahu pro monitoring, Zejména Za účelem
monitoringu koncových Zařízení Učastníka v případech, kdy je to
technologicky nutné pro poskytování proaktıvniho režimu monitoringu,

(ustanovení týkající se pouze Služby elektronických komunikaci)

5.7.13

5.2.14

6.2.15

6.3

6.

neZneuživat připojeni k Siti, zejména využíváním k jiným než dohodnutým
účelům,

Zajistit aby koncová Zařízení, která připojuje Účastník do Sitě Poskytovatele,
splňovala podminky stanovené zvláštními právními předpisy alnebo
Smlouvou Účastník odpovídá Za stav svých Zařízení, která připojuje kzařízeni
Poskytovatelé včetně nastavení parametru pokud nebude stanoveno jinak,

uZivat dodatečně Zavedené Způsoby ochrany Sítě, pokudje to ve prospěch
Účastníka nebo Sítě Poskytovatelé.

Účastník bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel vede elektronickou
databázi uskutečněných operací v rárnci Sítě Poskytovatele i mimo ni.
Účastník timto uděluje souhlas Poskytovateli S případným měřením objemu
přenesoných dat technickými prostředky Poskytovateíe, popř. jinými činnostmi
obdobného charakteru.

CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY

(obecná ustanovení)

6.1

6.?

6.3

6.3.6

6.4

6.6

6.6

6.7

všøøhnnnè øhøiı'ødni jšdiiširikyìíéšiíy'ióváni Sıužøh

Cenové podminky a ceny Za Služby jsou stanoveny v souladu S platnými
právními předpisy a jsou uvedeny v Technické specifikaci služby a v Ceníku
služeb. Platný Ceník služeb je Učastnikovi k dispozici v sídle Poskytovatele a
na internetových stránkách wwwcra ,cz

V případě poskytování Méřené síqy Poskytovatel vyhodnotí reálnou
spotřebu měřených jednotek v /účlovacíın období Ze kterých Stanoví
výslednou cenu Služby. PakíiZe výsledná cena SIqy nedosáhne smluvně
stanovené minimální výše je--Ii tato stanovena bude Účastník povinen uhradit
cenu Služby pro toto období ve výši stanoveno minimální výše

Poskytovatel vystaví Účastnikovi po skončení Zúčtovacího období které činí
jeden kalendářní měsíc (pokud se Smluvní strany písemné nedohodlyjinak),
Základní vyúčtování ceny íormou daňového dokladu/faktury k úhradě ceny za
Služby Za uvedeno Zúňtovací obdobi takto:

jednorázové cenyjsou účtovány Poskytovatelem po dodání příslušného plnění
Učastníkovi,

pravidelne ceny Za úplné Zúčlovací obdobi jsou účtovány Zpćtnok poslednímu
dni /ůčtovaciho období včetně.

pravidelné ceny Za provoz Za neúplné Zúčtovací období'jsou vypočleny jako
cena za jeden den Zúčtovaciho období násobená počtem dnú neúplného
/účtovacího období Cena Za jeden den Zúčtovacího obdobi se vypočte jako
1/30 příslušné výše dohodnuté pravidelne' ceny Za provoz,

pravidelné ceny za poskytování Služeb se Začínají účtovat dnem Zřízení nebo
provedeni Změny příslušné Služby v souladu s článkem 11. těchto
Všeobecných obchodních podmínek. Pokud dojde k ukončení poskytování
nektere Služby, pak se pravidelné ceny. ceny /a provoz resp. Smluvní hovorné
/a provoZ přestávají účtovat počínaje dnem ukončení poskytování příslušné
Služby.

Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu ceny Za Služby před uplynutím
Zúčtovacího období, a to v případě existence dùvodného podezření, že
Účastnik Zneužívá Sit' nebo užívá Službu v ro/poru s obecně závaznými
právními předpisy nebo v případě, Ze cena Za provoz ve zkráceném období
překročí Smluvní hovorné více než trojnásobné.

Ceny uvedené v Ceníku služeb nebo lechnické specifikaci služby jsou
uvedeny bez DPH, která bude připočtena podle platných daňových zákonů
v daném Zúčtovacím obdobi.

Na jednom daňovém dokladu/faktuře má Poskytovatel právo vyúčtovat cenu
Za všechny poskytované Služby a Za Služby poskytované třetími stranami. pro
které Poskytovatel provádí fakturaci.

Dojde- li ke Zvýšení nákladů přímo spojených s poskytováním Služby (např.
me/inárodní konektivita, ceny přístupových okruhů atd.) má Poskytovatel
právo odpovídajícím Způsebem Zvýšit cenu Služby.

Cena podrobného vyúčtování se řídí platným Ceníkem služeb. Podrobné
vyúčtování lze vystavit i zpětně, nejvíce však Za dvě Zúčtovaci období nazpět.

Poskytovatel doručí vyúčtování na adresu Účastníka, naposledy oznámeno“
Poskytovateli, poštou, osobně nebo jiným dohodnutým způsobem, a to do
15 (patnácti) kalendářních dnú ode dne ukončení příslušného zúčtovaciho
období. Splatnost vyúčtování je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů e_d data
vystaveni, pokud se Poskytovatel a Účastník nedohodli písemně jinak. Úhrada
je provedena dnem připsání vyúčtovarır'.` částky na účet Poskytovatele
Dohodne-li se písemně Účastník s Poskytovatelem, že úhrady příslušných
vyúč tovaných cen Sluzby budou prováděny Poskytovatelem prostřednictvím
přímých plateb Z účtu Učastnika (t inkasem Z účtu) je Učastník povinen

6.8

6.9

6.10

6.11

6.12

6.14

6.15

předložit Poskytovateli potvrzený Souhlas s inkasem Z účtu Účastnika ze
strany příslušného peněžního ústavu, jinak taková dohoda pozbývá účinnosti
a Účastník'_je povinen hradit příslušné vyúčtované ceny jiným způsobem.
Vpřípadë, že inkaso z účtu Učastníka nebude uskutečněno z důvodů na
straně Účastnika (např. nedostatečné peněžní prostředky na účtu Účastnika,
nedostačující limit pro inkaso příslušné částky, neexistence inkasního příkazu
vůči peněžnimu ústavu ze strany Účastnika, špatně údaje týkající Se inkasa
Zúčtu Účastnika poskytnuté Poskytovateli atd), je Účastník povinen uhradit
vyúčtované ceny jiným Způsobem do splatnosti přísíušného vyúčtování.
Neuhradi- li Účastník vyúčtované ceny do data Spiatnosti příslušného
vyúčtování, je Účastník v prodlení s placenim vyúčtované ceny za poskytnuté
Služby.

Účastníkje povinen uhradit cenu Za Službu i tehdy, jestliže došlo k užívání
Služby jinými osobami než Účastníkem. V případě neoprávněného užívání
Službyjinými osobami je Účastník povinen uhradit vyúčtované ceny až do
doby, než Poskytovatel omezí aktivní užívání Služby, Poskytovatel omezí
aktivní užívání Služby nejpozději do 24 (dvaceti čtyř) hodin od doby doručení
písemného oznámení Účastníka o zneužití Služby.

Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat Účastníkoví náklady spojené
svymáháním pohledávek, ktere' budou přesahovat rámec prokazatelného
upozornění Učastnika na nezaplacení příslušného vyúčtování. Tyto náklady'je
Účastník povinen uhradit ve lhůtě stanovené ve vyúčtování těchto nákladů.

Poskytovatel může požadovat složení Zálohy nebo jistiny na poskytování
Služby a udržování této Zálohy nebo jistiny ve stanovené minimální výší,
maximálně však vo výši úhrnu tři měsíčních plateb podle Ceníku Služeb nebo
příslušné Technické specilikace služby. Poskytovatel je kdykoli oprávněn
použít tuto zálohu nebo jistinu k uhrazení svých pohledávek Za Účastníkem
vyplývajících ze Smlouvy (a to ve vztahu k jakékoli Technické specifikaci
služby) v připadě, Že tyto pohledávky nebudou ve stanovených lhůtách
uhrazeny Složená záloha nebo jistina, nebo jejich část, bude po Započteni
veškerých pohledávek vrácena Účastnikovi do 30 dnů od ukončení příslušné
Technicke specifikaco služby Poskytovatel je oprávněn požadovat složení
zálohy nebo jistiny ke všem Technickým specifikacjm služeb, nebo pouze
k některým. a to na základě svého posouzení bonity Učastnika.

Účastník má nárok na vrácení přeplatku vzniklého při placeni Za poskytnuté
Služby Poskytovatel je však oprávněn použit tento přeplatek přednostně
kzapočtení Spiatnych pohledávek Poskytovatele vůči Účastníkovi Pokud
alkovépohledávky neexistují, Poskytovatel vrátí Účastníkovi přeplatek formou
započtení v nejbližším vyúčtování ceny za poskytované Služby, následujícím
po vzniku přeplatku, nebojiným způsobem dohodnutým s Účastníkem.

Změni- li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle
Smlouvy stane pro Účastnika Obtíżnější. nemění to nic na jeho povinností
splnitdluh, nestanoví|i Zákon nebo Smlouva jinak Účastník na sebe přebírá
nebezpečí změny okolnosti ve smysl ust. § 1765 odst. 2 Občanského
zákoníku

Akceptaci všeobecných obchodních podmínek Učastnik souhlasí s tím, že
práva Poskytovatele ze smluvních vztahů s Účastníkem nebo s takovými
smluvními vztahy související se promlčí ve lhůtě 10 let ode dne, kdy
Poskytovatel mohl takovi".ı právo uplatnit poprvé.

Poskytovatel je oprávněn započist siısvou pohledávku na Smluvní pokutu dle
Smlouvy oproti jakékoliv pohledávce Učastnika dle Smlouvy nebo v souvislosti
s ní bez ohledu na § 1987 odst. 2 Občanského Zákoníku.

Pokud vlastník či oprávněný uživatel objektu, kde bude Služba ukončena,
požaduje Za umístění Zařízení Sítě Poskytovatelé jakoukoli íormu
kompenzace, například nájemné Za místo na střeše objektu pro umístění
antény, tato jde k tízí Účastnika (ten zejména provádí příslušné finanční
úhrady)

(ustanovení týkající se pouze Služby elektronických komunikaci)

6.16

6.18

7.

V případě poskytování Hlasové komunikační služby je možno sjednat
minimální částku Za měsíční provoz této Služby (dále jen „Smluvní hovorné“)
ve výši stanovené ve Smlouvě nebo v Ceníku Služeb. Pokud bude cena za
Provoz Hlasové komunikační služby nižší, než je Smluvní hovorné, je
Poskytovatel oprávněn Učastníkovi účtovat Smluvní hovorné bez ohledu na
skutečný objem Provozu Hlasové komunikační služby Učastníka v příslušném
Zúětovacím období. Pokud bude cena Za Provoz Hlasové komunikační služby
vyšší, než je sjednané Smluvní hovorné, Smluvní hovorné se neuplatñuje a
účtuje se cena za Provoz Hlasové komunikační služby.

Ceny Za Provoz Hlasové komunikační sluzby nebo přídavných Služeb se
Začínají účtovat, a Účastníkje povinen je hradit, od okamžiku bezprostředně
po Zří7ení nebo provedeni Změny příslušné Služby.

Smluvní hovorné za Provoz Hlasové komunikační služby se začíná uplatňovat
od 1. dne následujícího měsíce po zřízení Služby nebo provedeni změny
příslušné Služby a přestává se uplatňovat počínaje dnem zrušení Služby.

REKLAMACE A KOMPENZACE

(obecná ustanovení)

7.1

7.2

účinnè 0d 1.1.2022

Účastník je oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny nebo na
poskytovanou Službu.

Reklamaci Služby je Účastnik povinen uplatnit bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 2 měsíců ode dne vadného poskytnutí Služby, jinak pravo na

Strana 3 (celkem 9)



CRA
ČESKÉ RAINSKQMUNIKACE

/.3

7.4

7.5

/./

'/.9

'7.10

reklamaci zanikne. Písemná reklamace musi být předána Kontaktní osobě
Poskytovatelc nebo Zaslána na adresu Poskytovatelé nebo uplatněna
/pusobem uvedeným na daňovém dokladu/faktuře či popsaným na
internetových stránkách Poskytovatelé (přičemž Za písemnou reklamaci se
vte'to Souvislosti považuje i reklamace uskutečněná prostřednictvím emailu
doručeného Poskytovateli, jehož přílohou bude scan oprávněnou osobou
podepsané reklamace (ve formátu PDF)).

Reklamaci na vyúčtování ceny za Službu je Účastník povinen uplatnit bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne dodání vyúčtování oeny
/a poskytnutou Službu, jinak právo zanikne (nestanoví-li ve vztahu k Službám
ICi Občanský Zákoník jinak). Neni-li vzhledem k druhu poskytované Služby
vyúčtování ceny dodáváno, je Učastník oprávněn reklamaci uplatnil do
ž měsíců ode dne poskytnutí Služby. Písemná reklamace musí být předána
Kontaktní osobé Poskytovatelé nebo zaslána na adresu Poskytovatele nebo
uplatněna způsobem uvedeným na daňovém dokladu/faktuře či popsaným na
internetových stránkách Poskytovatelé (přičemž za písemnou reklamaci se
vtéto souvislosti považuje i reklamace uskutečněné prostřednictvím e-mailu
doručeného Poskytovateli, jehož přílohou bude scan oprávněnou osobou
podepsané reklamace (ve formátu PDl j).

Podání reklamace na Služby nebo výši vyúčtované ceny za Službu nemá
Odkladný účinek a Učastník je povinen uhradit cenu za Službu nejpozději do
dne splatnosti příslušného vyúčtování.

Reklamace musí obsahovat mínímálné tyto údaje: identiflkací Účastníka, číslo
Smlouvy příslušné Služby, ke ktere je uplatněna reklamace, předmět
reklamace, přesný popis reklamované záležitosti.

Poskytovatel je povinen vyřídit uplatněnou reklamaci stanoveným Způsobem
a bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 měsíce ode dne doručení
reklamace. Vyžaduje-li vyřízení reklamace projednání se zahraničním
provozovatelem, vyřídí Poskytovatel reklamací nejpozdeji do 2 měsíců ode
dne doručení této reklamace. Vpřípadč služby přístupu kinternetu nebo
interpersonální komunikační služby vyřídí Poskytovatel reklamaci nejpozději
do i mesice ode dne doručení.

Účastník ma nárok na vracení přeplatku na základe kladné vyřizené
reklamace. Jedná-li se o vrácení přeplatku na základe reklamace směřující
proti vyúčtování cen, zavazuje se Poskytovatel takto vzniklý přeplatek vrátit
Učastnikovi do 1 měsíce ode dne kladnéiío vyřizoni reklamace. Poskytovatel
je oprávněn použit tento přeplatek přednostně k Započtení splatných
pohledávek Poskytovatele vůči Učastnikovi. Pokud takové pohledávky
neexistují, Poskytovatel vrátí Učastnikovi přeplatek formou dobropisu v
nejbližším vyúčtování, následujícím po kladném vyřízení reklamace, nebo
jiným zpusobem dohodnutým s Učastnikom.

Poskytovatel je povinen v reakci na každou uplatnénou reklamaci, týkající se
ro/sahu, ceny a kvality poskytovaných Služeb, vyrozumět Učastnlka o uznání
nebo neuzna'ni reklamace, to znamená. zda se jedna o oprávněnou cí
neoprávnčnou reklamaci.

Poskytovatel neodpovídá za poruchy a /avady v/nikle mimo jeho zařízení a
jeho Sit' a tyto závady nejsou předmětem reklamaci.

V případě, že je uznána reklamace rozsahu a kvality poskytované Služby,
Poskytovatel sníží poměrně vzhledem k míře sni-žení rozsahu a kvality cenu
účtovanou Učastnikovi Za nokvalítné poskytovanou Službu za období ode dne
prokazatelného vzniku vady až. do okamžiku odstranění této vady.
Poskytovatel nopřijme reklamaci zejména, pokud byla podána po lhůtě
stanovené v článku 7.2 nebo 7.3 těchto Všeobecných obchodních podmínek

Pokud Službu bylo možno využít jen částečně anebo ji nebylo možno využít
vubec pro závadu technického nebo provozního charakteru na straně
Poskytovatele, je tento povinen zajistit odstranění závady a přiměřeně snížit
cenu, nebo po dohodě s Učastnikcm zajistit poskytnutí Služby náhradním
zpusobem, je-Ii to možné. Poskytovatel není v souladu se Zákonem o
elektronických komunikacích povinen nahradit Uživateli Škodu, která mu
vznikne v důsledku přerušení Služby nebo vadného poskytnutí Služby.

(ustanovení týkající se pouze Služby elektronických komunikací)

7.1?

8.1.1

8.1.?

8.1.4

8.1.5

Všeobecné obchodní podmínkyposkyíoT/ání služeb

V případě nesouhlasu s výsledkem posouzení reklamace Služby
elektronických komunikací může Učastník podat námitku u odboru Uřadu
místně příslušného pro danou oblast. a to nejpo/.déjí ve lhůté dle ust. § 129
odst. 3 Zákona o elektronických komunikacích.

oivıEzENí PosKYTovÁNi sLužBY
Poskytovatel je oprávněn na nezbytné nutnou dobu omezit nebo přerušit
poskytování Služby z. duvodu:

provádění údržby nebo opravy Site,

krı/ových situaci, zejmena dle ust. § 99 /ákona o elektronických komunikacích
nebo zákona č. 181/2014 Sb., o kybernctické bezpečností, v platném a
ůčinném Znéní,

ostatnich závažných technických nebo proud/nich. zejména hrozívli závažné
snížení bezpečnosti a integrity Slté nebo /ávažné snížení bezpečností Služby,

písemného oznámení Učastnika o zneužití Služby dle článku 6.8 těchto
Všeobecných obchodních podmínek,

povinnosti Poskytovatelé vyhovět právnímu předpisu nebo rozhodnutí orgánu
CR.

8.1.6

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.7.1

8.7.2

8.7.3

8.7.4

8.7.5

8.7.6

účinnè od 1.1.2022

vyšší mocí.

Poskytovatel je oprávněn omezit aktivní užívání Služby, s výjimkou přístupu
ktísr'ıovým službám prostřednictvím tísňové komunikace, pokud je Učastník
vprodlení s úhradou plateb za poskytnuté Služby a/nebo neplní další
podmínky Smlouvy a nezjednal nápravu ani v náhradním termínu plnëní, který
rnu byl Poskytovatelem stanoven a který nesmi být kratší než 1 týden.

Poskytovatel je oprávněn omezit aktivní užívání Služby, s výjimkou přístupu
ktisñovým službám prostřednictvím tísňové komunikace, v případě porušení
Smlouvy podstatným Způsobem či zneužívání Služby Učastnikem nebo třetí
osobou prostřednictvím koncového zařízení Učastnika, resp. také tehdy, je-li
Učastník cílem Kybernetického útoku a/nebo existuje-li důvodné podezření, že
Způsob využití Služby je příčinou Kybernetickeho útoku. Za porušení Smlouvy
podstatným způsobem se považuje zejmena rozesílání nevyžádané e-mailové
pošty (spamu) libovolným způsobem, šíření virů, spywarú, díalerů a jiného
softwaru škodícího ostatním uživatelům, případy dle článku 11.101 a/nebo
11.10] těchto Všeobecných obchodních podmínek, Zvláště podíleni se na
Kybernetickém útoku, jakož i nezákonně šíření dél poživajicích autorskoprávní
ochrany či šíření obsahu odporujícího právním předpisům. Zneužlvánlm
Služby se rozumí užívání Sítě nebo Služby způsobem, který může negativně
ovlivnit provoz Sítě či jakékolivjejí části nebo kvalitu Služby, popř. Závažným
Způsobem porušuje práva dalších osob. Za zneužívání Služby nebo Sítě se
považuje í užívání Služby nebo Sítě jiným Způsobem, který není v souladu se
Smlouvou. O tomto omezení poskytování Služby nemusí Poskytovatel
Učastníka nijak informovat.

Bezodkladně poté, co Poskytovatel zjistí, že pominuly důvody omezeni nebo
přerušení Služby dle předchozích článků, Poskytovatel provoz Služby obnoví.
Pro případ dle článku 8.1.4, 8.2 a 8.3 těchto Všeobecných obchodních
podmínek má Poskytovatel právo účtovat Učastnikovi poplatek spojený se
znovuzprovoznéním Služby stanovený v platném Ceníku služeb, přičemž toto
omezení nebo přerušení Služby nemá vliv na povinnost Učastníka uhradit
celou cenu Za Služby.

Není-ti ve Smlouvě stanoveno jinak, je Služba poskytována nepřetržitě,
s výjimkou doby pro plánovanou údržbu,

Služba je poskytována v kvalitř.` odpovídající Smlouvě, příslušným předpisům,
a jevli sjednáno, pak rovněž příslušnému SLA. Pokud není ve Smlouvě SLA
stanoveno, řídí se SLA definicí pro SLA-0. SLA-0 je umístěno v aktuální
podobě na webových stránkách Poskytovatelé (httpıllwwwcra.cz/dokumenty;

Pro zajištění plánované údržby Zaílzeni a pro Zajištění prací souvisejících
s rozvojem technické infrastruktury nebo Sítě Poskytovatete, jsou vymezeny
pravidelné časově intervaly fl tzv. „servisni okna", a to v následujících dnech a
hodinách:

Servisní okno „A“: - každé úterý v tichém kalendářním týdnu v době od 01:00
do 05:00 hodin

Servisní okno „B'“ v každá sobota v sudém kalendářním týdnu v době od 14:00
do 19100 hodin

Servisní okno „A“ může Poskytovatel využívat bez omezeni, včetně prací,
které se projeví výpadkem velké ćásti infrastruktury nebo Site. Servisní okno
„B“ slouží pro provádění praci, které nelze provádět v nočních hodinách.
Poskytovatel může využít v daném kalendářním měsíci pouze jedno servisní
okno „A“ ajedno servisni okno „B".

Poskytovatel se zavazuje, že bude využívat servisních oken pouze
v případech, kdy provádění údržby nelze za použití rozumného úsilí Zajistit bez
přerušení Služby. Poskytovatel je povinen oznámit Učastnikovi svůj úmysl
využít servisního okna předem, a to s nejméně týdenním předstihem.
V případě, že by přerušení Služby Spojené s ohlášeným využitím servisního
okna mohlo Způsobít Učastnikovi závažnou újmu nebo škodu, Učastník může
písemně požádat Poskytovatele o přesunutí praci do jiného Servisního okna.
Povinnosti Poskytovatelé je k takové žádosti Učastníka pñhlédnout, aje-Ii to
za použítí rozumného úsilí možné, provést práce vjiném servisním okně.

V době servisního okna nemusí být Služba poskytována.

Poskytovatel neodpovídá za funkci a rozsah Služby v případě zásahu do
konfigurace Služby Učastníkem nebo třetí osobou nad rámec definovaných
parametrů provozovaných Služeb.

Účastník se Zava/uje, že bude Službu využívat jen v rámci platných právních
předpisů a nebude systém Zatëžovat nefunkčními aplikacemi nebo
nevyžádanou reklamou a podnikat kroky směřující proti funkci a bezpečnosti
provozních systémů Poskytovatelé.

Poskytovatel neodpovídá Učastnikovi za funkčnost aplikací a Zařízení, které
nejsou předmětem Smlouvy.

Poskytovatel neodpovídá za obsah informaci zpracovávaných v rámci Služeb,
ani za případné porušení práv třetích osob informacemi zpracovávanými
vrámci Služeb. Poskytovatel neodpovídá Za porušení vlastnických práv
kochranným známkám Učastnjkem a porušení zákona užíváním názvu
domény nebo jmen adresáře Učastníka, které jsou obchodními jmény a
registrovanými ochrannými známkami. Poskytovatel neodpovídá Za jakoukoli
škodu způsobenou Učastnikovi či třetí straně v souvislosti s využíváním
Služeb, dále za Škody způsobené přerušením provozu u Učastníka či Ztrátou
dat. Poskytovatel se zavazuje, že nezneužije informace o osobních údajlch
Učastníka ani je neposkytne třetí osobě.

Strana 4 (celkem 9)



CRA
ČRS-KF, RAUĚGKOMUNIKACĚ

9.

9.1

9.2

9.3

10.

10.1

10.?

10.3

10.3.1

10.3.?

10.7

10.8

11.

11.1

11.3

Všeobecně obchídnijšıdminky poskytování služeb

HLÁŠENÍ PoRucH NEBO zÁvAD A TERMiNY JEJICH oDsrRANĚNi
/jistí-lí Účastník Poruchu, je povinen tuto skutečnost neprodleně ohlásit na
příslušne pracoviště Help Desk. a to bud' telefonicky na tel.: 800 988 988 nebo
/púsobem zveřejněným na internetových Stránkach Poskytovatele
vhvvvcracz.

Poskytovatel se zavazuje odstranit Poruchy v/niktě na svě Straně v souladu
se Smlouvou. Nenacházi-ti se ohlášená Porucha na straně Poskytovatele.
předá Poskytovatel informaci o teto Vporuše či Závadě třetí straně. která
zajištuje předmětnou část Služby Učastnika. a koordinuje S ni kroky
k odstranění Poruchy.

Odpovídá-li za Poruchu Služby Účastník nebo Se oznámení Účastnika ukáže
jako nepravdivé. je Poskytovatel oprávněn vyučtovat Učastnikoví prokazatelně
náklady. jež mu v souvislosti s timto oznámením nebo odstraněním takové
Poruchy vznikly.

DOHODA o KVALITÉ PosKYTovANÝcH SLUŽEB

Poskytovatel muže s Účastnikem uzavřít dohodu o kvalitě poskytovaných
služeb (SLA) upravující kvalitu a garanci Služby pomoci vybraných parametrů.
U/avřeni SLA. včetně jeho vybrané úrovně. musí být výslovně uvedeno
v'iechnickč specifikaci Služby a konkretni parametry SLA budou uvedeny
v samostatném dokumentu. který je součástí Smlouvy.

Prostřednictvím SLA Poskytovatel garantuje Účastníkovi. že Služba. případně
její část, bude Splňovat stanoveno parametry alesporˇı po určitou dobu
vpřistušněm období (,.Dostupnost"j. Pokud Služba nebude splňovat
garantované parametry v rozporu se Smlouvou, bude se jednat o poruchu
Služby („Porucha").

/a Poruchu se nepovažuje případ. kdy:

Poskytovatel nebyl povinen Službu poskytovat dle ustanovení článku 8 těchto
Všeobecných obchodních podmínek alnebo

nesplnění parametru Služby nemá příčinu na straně Poskytovatele nebo
pokud jej Způsobíl Učastnik.

Dostupnost se sleduje za každý kalendářní měsíc poskytování Služby.
Dosažené dostupnost Služby se stanoví v procentech. kdy Základem je doba.
po kterou měla být Služba s garantovaným parametrem v příslušném
kalendářním měsíci poskytována (..Ts"). a procentovou částí je rozdíl mezi TS
a dobou trvání všech Poruch ve sledovaném období (.Tn“).

[Jo parametru Tn se nezapoćítává doba. po kterou byl Poskytovatel oprávněn
Službu neposkytovat dle ustanovení článku B těchto Všeobecných obchodních
podmínek nebo po kterou Učastnik neposkytl Poskytovatelí součinnost
ne/bylnou pro identifikací nebo odstranění Poruchy.

JO-li součástí Služby více plnění. čí pokud jo S|./\ garantován jeden z vice
možných parametrů Služby. je pro stanovení hodnoty Tn rozhodující obdobi.
po ktere nebyla poskytována příslušná část Služby Či kdy nebylo dosaženo
garantovaneho parametru.

Doby a období se počítají na cele. byt jen /apočáto minuty a dostupnost se
vyjádří v procentech na dvě desetinná místa.

Doba trvání Poruchy '/.ačiná běžet od o/námení závady postupem dle
ustanovení článku 9 těchto Všeobecných obchodních podmínek. Pokud
o/námení Poruchy neodpovídá ustanovení článku 9 těchto Všeobecných
obchodních podmínek. Začíná doba Poruchy běžel Od okamžiku řádného
oznámení Poruchy. Doba trvání Poruchy končí okamžikem. kdy bylo
obnoveno řádně poskytování Služby.

vıK, ZMĚNA. PŘEVOD A uKoNčENi sMLOuvY

Smlouvu či jednotlivou TS je možno u/avřít na dobu určitou nebo na dobu
neurčitou. Neni-li ve Smlouvě vyznačena doba jejího trvání. je uzavřena na
dobu neurčitou. Doba trvání TS se počítá ode dne uvedeného na TS jako
požadované datum zřízení Služby. není--li dále uvedeno jinak. Od tohoto dne
je Učastnik povinen zaı Službu platit. Pokud byla Služba Zřizena před
požadovaným datem. je Učastnik povinen za Službu platit již ode dne jejího
předání před požadovaným datem. jestliže s takovým dřívějším předáním
Souhlasil. nebo ode dne prvniho užití před požadovaným datem. podle toho,
která událost nastala dříve. Jc-Ii v TS uzavřených na dobu neurčitou použito
pojmu .Minimální doba trvání". použije se pro stanovení počátku jejího běhu
ustanovení tohoto odstavce obdobně.

Pokud je na TS datum /ři/oní Služby uvedeno formulaci .V nejkratším
možneˇm terminu“ (nebo jinou íorınulaci Sc stejným významem). počítá se
doba trvání TS od předání Služby. Pokud Služba nebyla řádně předána.
počítá se doba trvání TS ode dne. kdy byl Učastnik informován
Poskytovatelem o tom. že byla Služba Zří/cna, nebo ode dne prvního užití.
podle toho. která událost nastala dříve. Od tohoto dneje pak Učastnik povinen
1a Službu platit.

Pokud je Služba zřízena až po požadovaném datu zřízení Služby uvedeném
na TS. počítá se doba trvání TS Od předání Služby. Pokud Sluflıa nebyla
řádně předána, počítá Se doba trvání TS ode dne. kdy byl Učastnik informován
Poskytovatelem o tom. že byla Služba Zřízena. nebo odyprvnı'ho užití, podle
toho, která událost nastala dříve. Od tohoto dne je pak Učastnik povinen za
Službu platit.

11.7.1

11.7.2

11.10

11.10.1

11.102

11.103

11.10.4

11.105

11.106

11.10]

učinnè na 1.1.2022

Smlouva. resp. jednotlivá Technická speciflkace Služby. je uzavřena a nabývá
účinnosti neni-li uvedeno něcojineho, okamžikem. kdy k ní připojí sve' podpisy
obě Smluvní strany. přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
Smlouva. resp. jednotlivá Technická specifikace služby. na niž se vztahuje
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru Smluv, nabývá účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění.

V případě. že Smluvní strana nepotvrdi druhe Smluvní straně písemně termín
ukončení Rámcové smlouvy na dobu určitou a/nebo Technické specifikace
služby na dobu určitou nejpozději dva (2) měsíce před uplynutím doby trvání
Rámcové smlouvy alnebo Technické specifikace Služby. příslušná část
Smlouvy se po uplynutí sjednaněho smluvního období automaticky prodlužuje
na dobu neurčitou.

Trvání Rámcové smlouvy však bez ohledu na ostatni ustanovení Smlouvy
neskončí dříve. než skončí trvání posledni Technické specíflkace služby
uzavřené na Základıě teto Rámcové smlouvy. Převod nebo postoupení práv
alnebo povinnosti Učastnika ze Smlouvy. resp. její části, na třetí osobu je
možný jen s písemným souhlasem Poskytovatele. Učastnik akceptaci
Všeobecných obchodních podmínek souhlasí s tim. že Poskytovatel je
oprávněn postoupit jakoukoli Svou pohledávku Za Učastníkem i celou Smlouvu
třetí osobě a že Učastnik při postoupení Smlouvy bude oprávněn odmítnout
osvobození Poskytovateíe od jeho povinnosti, jen pokud by příslušná třetí
osoba (postupnik) měla mit Z postoupenè Smlouvy vůči Učastnikovi peněžitý
dluh a v okamžiku postoupení byla jeji schopnost tento dluh Splnit menší, než
byla schopnost Poskytovateíe.

Učastnik muže písemně vypovědět Smlouvu nebo jednotlivou Technickou
specifikaci Služby (přičemž Za písemnou výpověď se v této souvislosti
považuje í výpověď provedená prostřednictvím e-maílu doručenèho
Poskytovateli. jehož přílohou bude scan oprávněnou osobou podepsané
výpovědi (ve formatu PDF)):

bez sankce v případě jednostranně Změny Smlouvy nebo Všeobecných
obchodních podmínek. jak je uvedeno v článcích 20.1 a 20.3 těchto
Všeobecných obchodních podmínek.

z jakéhokoli duvodu nebo i bez uvedení důvodu; výpovědní doba Činí 3 (tří)
měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi Poskytovateli. Výpovědní doba však nebude delší, nežjejí maximální
delka stanovená Zákonem o elektronických komunikacích. pokud se na takový
případ tento Zákon nutně použije. Podá-Ii Učastnik výpovéd' dle tohoto článku
lak, že výpovědní doba skončí dříve. než je stanovená minimální doba trvání
příslušné TS. má Poskytovatel právo vyučtovat Učastníkovi za obdobi od
konce výpovědní doby do dne, kdy by uplynula minimální doba trvání příslušné
TS. jednorázový poplatek ve výši součtu pravidelných měsíčních cen za toto
obdobi. u Měřených služeb a Smluvního hovorněhe pakjednorázový poplatek
ve výši součtu Smluvního hovorneho nebo stanoveného minimálního plnění
za uvedene období, Tento jednorázový poplatek vsak bude účtován nejvýše
v rozsahu povolenem Zákonem o elektronických komunikacích. pokud se na
takový případ použije.

Možnost výpovědi TS dle článku 11.7.2 těchto Všeobecných obchodních
podmínek nelze uplatnit na TS uzavřeno na dobu určitou.

Výpovódí Smlouvy nebo jednotlive' TS není dotčena povinnost Účastnlka
uhradit Poskytovateli veškeré dlužné částky ani odpovědnost za připadnou
Škodu.

Poskytovatel muže od Smlouvy nebo jednotlive TS odstoupit s okamžitou
účinností. tj. dnem doručení písemného odstoupení Učastnikoví:

v případě existence duvodněho podezření. že Učastnik Zneuživá Sit' nebo
užívá Službu v rozporu s právními předpisy nebo v rozporu s dobrými mravy.
zejmena podporuje či umožňuje jakákoli nelegální činnosti nebo se do nich
Zapojuje. zasahuje do služeb poskytovaných jiným Učastnikùm nebo
Uživatelům. Zasahuje do sítě Poskytovateie nebo do jiných síti nebo
uskutečňuje Zlomyslnou nebo obtěžujicí komunikaci.

v případě opakovaného porušení povinnosti Účastnika ze Smlouvy nebo
v případě. že jsou takove povinností porušeny podstatným způsobem.

vpřipadě, že při Zřízení Služby. provádění změny Služby. omezeni či eliminaci
Kybernetického útoku alnebo hrozby použití Služby či zařízení pro
Kybernetický útok nebo odstraňování Poruch Učastnik neposkytuje
dostatečnou součinnost Poskytovateli. Zejména pakv Souladu Se Smlouvou,

v případě. že při pruzkumu realizovatetnosti Zřízení (provedeni změny) Služby
nebo při samotném zřízení (provedeni změny) Služby zjistí. že příslušnou
Službu nelze zřídit nebo provestjeji změnu 7. technických dùvodù.

v případě. že nelze Službu z technických důvodů nadále provozovat; Účastník
nemá nárok na Zajištění (obnovení) Služby od jineho poskytovatele.

v případě. že Učastnik neposkytne Poskytovateli požadovanou zálohu nebo
jistinu dle článku 6.10 těchto Všeobecných obchodních podmínek nebo tuto
zálohu či jistinu neprodleně nedoplni do stanoveno výše po písemné výzvě
Poskytovatele.

v připadá existence duvodneho podezření. že (i) se Účastník podílí na
Kybernetíckěm útoku. (ii) způsob využití Služby je příčinou Kybernetickěho
útoku alnebo že Učastnik je opakovaně v Období 30 dnů po sobě jdoucích
cílem Kybernetickěho útoku (iii) a/nebo provoz Směřujici na jemu alokované
prostředky (resp. zařízení) nebo Směřující Z nich Zásadním Způsobem
ohrožuje infrastrukturu Poskytovatele. to vše bez ohledu na úmysl Učastnika.

sim



CRA
česKž RAoı/JKOMUNIKACă

11.11

11.12

11.13

11.14

11.15

11.16

11.17

11.18

11.19

12.

V případě odstoupení dle článku 11.10.1. 11.102. 11.103. 11.10..6 11 ..107
(vyjma jeho bodu (ii) a (iíij) alnebo 11.17 těchto Všeobecných obchodních
podmínek Které povede k ukončení lS u/avřené na dobu určitou (resp se
Stanovenou minimální dobou trvání) má Poskytovatel právo účtovat
Učastníkovi poplatek ve výši vypočtené dle článku 11. 7. 2. těchto Všeobecných
obchodních podmínek.

Jestliže Účastník uvedl nesprávně osobni nebo identifikačni údaje. má
Poskytovatel právo od Smlouvy odstoupit. a to po prokazatelném upozorněni
Učastníka.

Poskytovatel může vypovédět Smlouvu nebo jednotlivou Technickou
specifikaci sluzby (jednu či více) Z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedeni
duvodu s výpovědní dobou v délce 3 (tři) měsíců. která Začíná běžet prvnim
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Účastníkovi. V případě
Služby elektronických komunikací je však výpovědní doba 30 (tñcet) dnů
v souladu se Zákonem o elektronických komunikacích.

V případě Zajištění přenesení telefonního čísla Účastnika od Poskytovatelé
(přenositelnost čísla) budou příslušné jednotlivé Služby. které nemohou být
be/ takového telefonního čísla poskytovány v Síti Poskytovatelé. ukončeny
dnem. kdy'je Poskytovateli doručeno od přij'imajícího poskytovatele veřejně
dostupné telefonní služby oznámení o aktivaci přenesení příslušného
telefonního čísla u takového poskytovatele. nejpozději však dnem stanoveným
Zákonem o elektronických komunikacích. pokud se na takový případ tento
Zákon nutné použije. Předčasné ukončenijednotlivéSlužby dle předchozí věty
se považuje pro účely Smlouvy Za ukončení takové Služby formou výpovědi
Ze strany Účastnika dle článku 11. 7.2 těchto Všeobecných obchodních
podmínek. Poskytovatel je tedy oprávněn účtovat Účastníkovi poplatek dle
článku 11.7. 2 těchto Všeobecných obchodních podmínek.

Smlouva nebo jednotlivá Technická specifikaco služby může být ukončena
také dohodou Smluvních stran. Ukončení jednotlivé části Smlouvy nezpůsobí
ukončení jakékoli jiné části Smlouvy.

Při ukončení Smlouvy nebo jednotlivé ˇtechnické specifikace Služby
odstoupenim nebo její výpovědí Účastnikem před Zřízením Služby nebo
provedením Změny Služby je Účastník povinen nahradit Poskytovateti
vynaložené výdaje připadající na již provedené práce a jejich přípravu a na
pořízení technického Zařízení určeného pro Službu to platí i v případě
odstoupení od Smlouvy nebo jodnottlivé Slu/by Poskytovatelem dle článku
11.10 (S výjimkou odstoupení dle článku 11. 104 a 11. 10.5) těchto
Všeobecných obchodních podmínek

Při ukončení Smlouvy nebo příslušné technické specifikace služby je
Účastník povinen vrátit beZ Zbytečného odkladu Poskytovateli vše co je
vlastnictvím Poskytovatelé a je povinen poskytnout Poskytovateli na vlastni
náklad nezbytnou součinnost Veškeré pohledávky dluhy a povinnosti
vyplývající Z ukončené Smlouvy nebo 'lˇS vyrovnají Smluvní strany nejpozději
do 45 (čtyřiceti pěti) kalendářních dnu po ukončení Smlouvy nebo TS

Při skončení Smlouvy nebo příslušné technicke specifikace služby a po
splnění všech dluhů a povinností Učastnika vuči Poskytovateli Poskytovatel
vrati bez Zbytečno'ho odkladu Učastníkovi vše. co je vlastnictvím Účastnlka.

Účastnikje povinen ke dni ukončení SIu/by jej ǰím/ předmětemje ukládání dat
na ZařlZonich Poskytovatelé. všechna ulo/ená data odstranil. Pokud tak
Účastník neučiní. je Poskytovatel oprávněn vsechna uložená data na náklady
Učastnika odstranit.

všEOBEcNÉ ZÁVAZNÉ PROCEDURY
(obecná ustanovení)

12.1

12.1.1

17.1.?

12.1.3

HVšeobecné obchodntpodminky poskyt

'/ři/cní Služby Poskytovatelem

technická Specifikace služby obsahuje nastaveni parametrů příslušné Služby
a ceny Za Zřízení a provoz Služby. pokud tyto informace nejsou uvedenyvjiné
části Smlouvy.

Poskytovatel zřídí Službu na Základé údajů uvedených ve Smlouvě. zejména
v příslušné Technické specifikaci služby.

Zřízení Služby v termínech uvedených v technicke specifikaci slu'wy je
podmíněno tim. že Učastnik:

~ poskytl veškeré nezbytné informace anebo podklady pro Zpracování
Projektu. pokud je nutný.

ı poskytl Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost. Zejména Zajistit
prostředí pro instalaci koncových bodů nebo smérovacího Zařízení a
přesně a definitivně určil jejich umístění. a umožnil oprávněným osobám
Poskytovatelé přístup do prostor. kde budou zařízení umístěna.

ı poskytl veškeré nezbytné podklady pro /ajˇištěni příslušných povolení.
rozhodnuti. popř. vyjádření. pokud jsou nutná. jako např.:

0 Zajistit písemný Souhlas majitele objektu a majitele vnitřních rozvodů
sjojich instalací. pokudje nutný; pokud je Účastník Zároveň vlastníkem
nemovitosti. je podepsaná Smlouva. resp. Technická specifikace
Zároveň takovým souhlasem.

0 poskytl veškeré nezbytné podklady a informace pro Zpracování
Projektu. pokud je nutný.

12.1.4

12.1.5

12.1.6

12.1.7

12.1.8

12.1.9

12.1.10

12.1.11

12.2

12.2.1

12.2.2

12.2.3

12.3

12.3.1

12.3.2

12.3.3

účinná 0d 1.1.2022
_

0 Zajistit písemné prohlášení subjektu který má Zřízenu příslušnou
účastnickou stanici. pokud je takové prohlášení nutne' k Zabezpečení
poskytování příslušné Služby.

0 schválil Projekt. pokud byl Zpracován.

Účastník je povinen uhradit veškeré nutně náklady spojené se Zřizením
příslušné Služby. které Poskytovatel vynaložit nebo které má vynaložit.
Zejména pak nespínl-l-i Účastník podmínky uvedené v předchozím článku
12.1.3 těchto Všeobecných obchodních podmínek Zvláště pak pokud
Účastník neposkytne přiměřenou součinnost při Zřízení Služby. není-li
stanoveno jinak.

Po zprovoznění Služby Poskytovatel Zpravidla vystaví předávací protokol
Služby nebo dokument se stejným či obdobným Významem (.Předávací
protokol'). Kontaktní osoba Účastníka prověří funkčnost Služby. Nepřevzetí
Služby. resp. nepotvrzení či nepřijetí Předávaciho protokolu Účastníkem nemá
vliv na povinnost Účastníka hradit cenu Zřízene' či Účastníkem užité Služby.
Pokud Účastník neposkytne do 10((deseti) pracovních dnů součinnost
nezbytnou pro převzetí Služby na Základě Předávaciho protokolu bude
Služba považována Za převzatou uplynutím této lhůty.

Zařízení poskytnuta Učastnikovi Poskytovatelem formou pronájmu nebo
výpůjčky'jsou uvedena v Technicke specil'ıkaci služby alnebo na Předávacím
protokolu Účastník se Zavazuje. že Zařízení pronajaté nebo vypůjčené od
Poskytovatelé nebude kamkoliv přemístˇovat nebude S ním jiným Zpùsobem
manipulovat a neposkytne jej třetí osobě bez předchozího písemného
souhlasu Poskytovatelé.

Dohodou mezi Účastnikem a Poskytovatelem může být na Základè požadavku
Účastnika povolen Účastnikovi přístup do objektu Poskytovatelé. Účastníkje
povinen dodržovat pokyny Poskytovatelé a provozní, požární a bezpečnostní
řády objektů. ve kterých jsou pro příslušný objekt Poskytovatelé stanoveny
Základní udaje pro běžný technický Styk (odpovědná osoba. jeji adresa.
telefonní číslo apod). ı ujednání o postupu případné opravy v případě vzniku
závady v objektu Poskytovatelé v mimopracovní době.

Plánovaný termín Zřízení nebo Změny Služby. uvedený v Technické
specifıkaci služby. platí pouze za předpokladu dodržení všech povinností
Účastnlka uvedených ve Smlouvě a Zejména v příslušné Technické specífikacl
služby

Poskytovatel je oprávněn odmítnout uzavření nebo změnu TS. a to Zejména
z technických dùvodù; pro vyloučení pochybností se Stanoví. že Poskytovatel
není povinen odmítnutí odùvodnit.

V případě. že se v průběhu realizace (nebo Změny) Služby vyskytnou
nepředvidatelnó objektivní okolnosti, ktere' Znemožnl Poskytovatelí jeji
realizací nebo Změnu požadovaným (dohodnutym) Způsobem. za
předpokládané náklady nebo v požadovaném (dohodnutěm) terminu. jestliže
nelze rozumné předpokládat. že by Poskytovatel takovou okolnost nebo jají
následky mohl s využitím rozumně požadovatelného ůsill odvrátit nebo
překonat. je Poskytovatel povinen Účastnika o této situaci informovat a
navrhnout případnou úpravu řešení. Je- li to nutné Poskytovatel navrhne
ipřipadnou Změnu ceny a terminu realizace tak aby odpovídala zmèněnemu
řešení. Nedojde--li k oboustranně akceptovatelne dohodě o Změně řešení
(včetně dohody o Zmöne ceny a termínu realizace). je Poskytovatel oprávněn
formou písemného oznámení od realizace (nebo změny) Služby odstoupit.
Žádné Ze Smluvních Stran v tomto případě nevzniká nárok na uplatnění
jakekoli smluvní pokuty nebo náhrady újmy.

Vlastníkem dat uložených na jakýchkoli zařízeních je výhradně Účastník a
nese veškerou odpovědnost Za jejich obsah a soulad s právními předpisy.
Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za kvalitu a obsah dat.

Změna parametrů Služby

Způsob objednání Změny Služby může být stanoven ve Smlouvě.

Po Zprovoznění Změny Služby prověří Kontaktní osoba Účaslnlka funkčnost
Služby. Kontaktní osoba Poskytovatelé zpravidla Vystaví Předávací protokol
Změny Služby.

Změna Služby je provedena dnem uvedeným v Předávacim protokolu Změny
Služby. nebo dnem písemného oznámení Poskytovatelé o Změně Služby,
nebo dnem prvního využití Změněné Služby podle toho. která Skutečnost
nastane dříve. Ustanovení článku 12.1.5 těchto Všeobecných obchodních
podmínek Se Zde použije obdobně.

Zvláštní postup uzavření nebo změny TS

Technická specifikace služby může být uzavřena nebo Změněna Za využití
prostředků elektronické komunikace. a to výlučně dále uvedeným Způsobem.

Účastník doručí Poskytovateli elektronickou poštou zprávu. jejíž přílohou bude
elektronická verze (ve formátu PDF) vyplněné a oprávněným Zástupcem
Učastnika vlastnoručně podepsané Technickeˇ specifikace služby (dále jen
_0bjednávka"). podle vzoru. který Poskytovatel předá Učastníkovi.
Objednávka bude neodvolatelná a lhůta pro jeji akceptaci bude činit nejméně
10 (deset) pracovních dní ode dne jejího doručení Poskytovateli. Objednávku
lze vystavit i jiným způsobem uvedeným ve Smlouvě.

Poskytovatel dle Svého vlastního uvážení rozhodne. zda Objednávku
akceptuje či ınikoliv. Pokud se rozhodne Objednávku akceptovat. odešle
Poskytovatel Účastnikovi elektronickou poštou nebo Způsobem uvedeným ve

i
Strana 6 (celkem 9)



CRA
české RAorDKoM-Jıvikàcs

12.3.4

123.5

12.3.6

12.4

12.4.1

12.4.2

Smlouvě zprávu, jejíž. přílohou bude Objednávka doplněná vlastnoníčnim
podpisem oprávněného Zástupce Poskytovatele, jinak odešle Učastníkovi
o/námenl. že Objednávku neakceptuje.

technická Specifikace služby bude uzavřena okamžikem. kdy bude
Učastníkoví doručena Objednávka podepsaná oprávněným Zástupcem
Poskytovatele dle článku 12.3. 3 těchto Všeobecných obchodních podmínek.
í'okud došlo ke zřízení Služby dle Objednávky před uzavřením Technické
Specifikace služby. pak pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávaji.
že se na Službu uplatní podmínky dle technicke Specifikace Služby již od
okamžiku jejího zřízení.

K Odeslání Objednávky je oprávněna výlučně oprávněná osoba Účastníka
uvedená v Rámcové smlouvě připadnř,ı jiná osoba. jejíž identifikaci
Poskytovatelí oprávněná osoba Účastníka písemně sdělila.

Poskytovatel má právo požádal Účastníka o předložení originálu jakékoliv
Objednávky nebo souhrnu Objednávek /a předešlo Období a Učastník je
povinen vyžádanou Objednávku nebo Objednávky bez zbytečného odkladu
Poskytovatelí předat.

Ukončení poskytované Služby

Poskytování Služby jo ukončeno dnem uplynutí doby trvání Smlouvy nebo
příslušná TS, dnem uplynutí příslušná výpovědní doby, dnem odstoupení nebo
dnem, na ktereˇm se Smluvní Strany dohodly.

Dnem ukončení jednotlivě Služby končí případná odpovědnost Poskytovatele
[a Služby a data související s ukončovanou Službou, není-li dohodnutojínak.

(ustanovení týkající Se pouze Služby ICT)

12.5

12.5.1

12.5.?

12.5.3

12.5.11

12.51)

13.

13.1

13.3

13.6

13.7

14.

14.1

14.?

Všeobecná obchodní podminky-poskytování služeb

Zřízení Sıužby ůčasrnikøm

V rámci Služeb typu cloud je Účastník oprávněn vytvářet si vlastní cloudové
prostředky a související prostředí, maximálně však v rozsahu definovaném
Smlouvou

Náklady související se zřízením a provo/eın Služby je Účastník povinen
uhradit. Ceny se řidí platným Ccnikem služeb nenl- li stanoveno ve Smlouvě
jinak

Účastník'je povinen informoval Poskytovatelo o vytvoření nových cloudových
prostředků a souvisejících prostředí provedených Účastnikem v přiděleném
prostředí.

Účastník'je povinen při vytváření vlastních vinuálních serverů v přiděleném
prostředí Služby typu cloud zajistit implementaci odpovídajících Cloud Tools
do kazdeho takto vytvořeného virtuálního serveru V případě porušení této
povinnosti je takto vytvořený server vyjmut Z podmínek stanovených v SLA
Služby a SLA k němu není poskytováno.

V případě vytvoření virtuálního Serveru S nastaveným časovým omezením
životností, nebo v případě ukončení provo/u virtuálního serveru, Poskytovatel
neodpovídá za Škody způsobeno ukončením provozu takového virtuálního
serveru ani za ztrátu dat takto ukončeného serveru.

PODMÍNKY PRO ıNSTALAcı A PRovoZ KoNcovÝcH BoDú sLużBY

Účastník je povinen zajistit na svuj náklad potřebne' provozní prostory a
podınínky pro provoz zařízení Poskytovatele. souvisejících S poskytovanou
Službou. pokud je v souvislosti S těmito Službamí poskytnutí takových
provozních prostoru potřebné. Tyto podmínky. uvedene dále v tomto článku.
musí po celou dobu poskytování Služby odpovídat požadavkům Poskytovatele
a nemohou být měněny bez jeho písemného souhlasu.

Účastník nesmí měnit bez osobní účasti nebo předchozího písemného
souhlasu Poskytovalele nastaveni zapojení. umístění a prostorové
uspořádání září/oni Poskytovatele v lokalitě služby mezi Konoovými body
služby proti Slavu při 'ıří/oní Služby Účastník je povinen učinit opatření
/abranujíci třetím osobám v manipulací Se /aři/oním Poskytovatele v Lokalìtê
služby.

teplota v provozní místností nesmí klesnout pod í 10 °C a nesmi překročit f35
uC ani při instalované tepelně zátěži 2000 W.

Vlhkost v provozní místnosti musi být v ro/sahu 10 až 80 %. nekondenzující.
Zařízení Poskytovatele nesmí být vystaveno působení zatékající ani stříkajíci
vody a plynných aní kapalných chemikálií.

Prašnost v provozní místnosti musí odpovídat prostředí A135 a AEí podle ČSN
33 7000›5“51.

Pro provoz Zařízení Poskytovatelc Účastník na sve náklady Zajístí a bude
poskytovat bezůplatně napájení ss. ASV/ÁOA nebo stříd. 230V/10A na okruhu
chráněném jističem, nebo napájení podle jiných požadavků uvedených
případně v Projektu.

Vcškere elektrické rozvody musí mít dokladI že na nich byla provedena
výstupní revize elektrických Zařízení.

oDPovÉDNosT ZA šKoDu A NÁHRADA šKoDY

Poskytovatel odpovídá pouze [a skutečnou škodu, kterou Účastníkovi
/pusobil úmyslně nebo ı. hrubě nedbalostí.

Poskytovatel především neodpovídá 1a:

14.2.1

14.2.2

14.2.3

14.2.4

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

15.

15.1

15.2

15.3

15.4

16.

16.1

16.2

škodu. která vznikne jako důsledek překročení kapacifni meze. Poruchy,
opravy nebo údržby infrastruktury, Sítě či jeji části.

škodu. která vznikne (i částečným) Zavínëním Účastníka,

ušlý Zisk ani nemajotkovou újmu.

jakékoliv škody způsobeno Účastníkovi nebo Uživatelí v důsledku výpadku sítě
internet, opoždënčho dodání či omezení. porušení nebo Ztráty dostupnosti.
integrity či důvěrnosti dat. včetně osobních údajů.

Bez ohledu na jakěkolí jine ujednání v těchto Všeobecných obchodních
podmínkách. v případě neposkytnutí Služby podle Smlouvy je odpovědnost
Poskytovatele omezena pouze na povinnost urychleně odstranit Závádu.
přiměřeně Snížit cenu. resp. vrátit neoprávněné účtované a Zapíacené ceny.
Poskytovatel tedy není povinen uhraZovat Učastníkům resp. Uživatelům
Služby náhradu škody v důsledku neposkytnutí Služby nebo vadného
poskytnutí Služby.

Škodu dle článku 14.1 těchto Všeobecných obchodních podmínek nahradí
Poskytovatel ve výší skutečná škody Cástku vyčíslující škodu použije
Poskytovatel nejprve k započtení Svých splatných pohledávek vůči
Účastníkoví. Pokud takove pohledávky neexistují nebo k pokrytí částky určené
jako náhrada za Škodu nepostačí, poskytne Poskytovatel Účastníkoví
bezplatné Službu ve výší příslušné částky. Pouze v případě, že bude náhrada
škody poskytnuta po skončení Smlouvy, bude tato náhrada vyplacena
vpenëzích.

Účastník odpovídá za škodu, která vznikne Poskytovatelí z jakéhokoliv důvodu
na strane Učastníka nebo Uživatele, kterému Učastník úmyslně nebo
Z nedbalostı umožnil tuto škodu Způsobít. a to v plném rozsahu.

Účastník je odpovědný Poskytovatell v plném rozsahu i Za škodu Způsobenou
Uživatelem. kteremu úmyslně nebo Z nedbalostí umožnil užívání Služby.

Jakmile Účastník uzná nebo Poskytovatel doloží škodu, uhradí ji Účastník
v plne výši do 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručení výzvy k úhradě škody
bankovním převodem na účet Poskytovatele.

SMLUVNÍ SANKCE

Ocitne-Ii so Účastník v prodlení s placením ceny Za poskytnuté Služby nebo
je-Ií v prodlení s placením ostatních peněżítých Závazků dle Smlouvy je
Poskytovatel oprávněn účtovat mu ode dno následujícího po vzniku prodlení
až do dne ůplnč úhrady Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky denně.
Pro Způsob úhrady smluvní pokuty se přiměřeně použijí ustanovení článku 6
těchto Všeobecných obchodních podmínek.

Smluvní pokuta může být stanovena rovněž v Ceníku služeb. Pro smluvní
pokutu uvedenou v Ceníku služeb a/nebo sjednanou v jiné části Smlouvy
shodně platí ustanovení článku 15. 3 a 154 techto Všeobecných obchodních
podmínek

Právo Poskytovatolo na úhradu způsobené Škody v cele'm rozsahu není
nárokem na úhradu smluvní pokuty ani její úhradou jakkoliv dotčeno.

Smluvní pokuta bude Účastníkoví vyůčtována v nejbližší řádné faktuře Za
Služby a podmínkyjejí splatnosti se budou řídit splatností této faktury. Pokud
již nebude vystavována Účastníkoví žádná faktura Za Služby. vystaví
Poskytovatel na úhradu smluvní pokuty Zvláštní fakturu. Ustanovení článku 6
tèchto Všeobecných obchodních podmínek se uplatní obdobně.

OCHRANA osoauícH úoAJú účAsTNíKú
Poskytovatelje Oprávněn zpracovávat osobní údaje Účastnika Uživatele a
dalších Osob, ktere bude evidovat v informačních a účetních systémech
Poskytovatele a užívat je v souladu S právním řádem České republiky,
zejména v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajù a
Zákonem o elektronických komunikacích.

Osobním údajem se rozumí jakákoliv informace týkající se identifikované nebo
idenlífikovatelne fyzické osoby ve smyslu čí. 4 Odst. 1 Obecného nařízení o
ochraně osobních údajů (,.Osobni údaje“).

Poskytovatel jako Správce Osobních údajù

16.3

16.4

16.5

16.6

Účinné od 1.1.2022

Poskytovatel Zpracovává Osobni údaje v postavení Správce osobních údajů
ve smyslu čí. 4 odst. 7 Obecneho nařízení o ochraně osobních údajù při
poskytování Služeb elektronických komunikací. a to v souladu Se Zásadamí
zpracování osobních údajů pro Zákazniky dle článku 16.4 těchto
Všeobecných obchodních podmínek.

Poskytovatel vydal s účinností ke dní 25. 5. 2018 Zásady Zpracování osobních
údajù pro zákazníky a uživatele služeb společnosti Ceské Radiokomunikace
dle Obecněho nařízení o ochraně osobních ůdajú (dále jen „Zásady
zpracování osobních údajů pro zákazniky“). které jsou v aktuálním Znění
publikovány na internetových stránkách Poskytovatele:
www.cra.czIdokumenty-ke-stazeni.

Účastníkoví či dalším Subjektům údajů ve smyslu či. 4 odst. 1 Obecného
nařízení o ochraně osobních údajů náleží práva subjektu údajù. která jsou
vyjmenovaná v Zásadách zpracování osobních údajů pro Zákazniky.

Poskytovatel jako správce Osobních údajů Zpracovává poskytnuté ůdaje
manuálně i automaticky. osobně (tj. prostřednictvím svých Zaměstnancú a

trana 7 (celkem 9)-



CRA
ČESKÉ RAPřQKÓMI/NIKÄCE

16.9

dalších Zákonných zástupců) nebo prostřednictvím dalších zpracovatelů
(třetích osob) podle Zásad Zpracování Osobních údajů.

P'oskytovatelJe oprávněn Osobní ůdaje zpracovávat po nezbytně nutnou dobu
pro účely uvedeno v Zásadách Zpracování osobních údajů pro zákazníky.

Pro účely efektivní komunikace S Účastnikeın a případně pro účely plnění
Smlouvy či Zákonných povinnosti Poskytovatel v nezbytném rozsahu
shromažduje a Zpracovává Osobni ůdaje kontaktních osob Účastniků a/nebo
jiných Subjektů údajů uvedených ve Smlouvě (např. Uživatelů kteří jsou
fyzickými osobami) či se jinak podilejicich na plnění Smlouvy. Účastník se
zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předatjim informace
dostupné v Zásadách zpracování osobních údajù. Pro účely § 95 Zákona o
elektronických komunikacích Poskytovatel prohlašujeI že neshromažd'uje
Osobni ůdaje pro vydání Seznamu Účastníkú, jehož účelem je vyhledávání
podrobného kontaktu o osobě Účastníka

Články 16.3 až 16.8 techto Všeobecných obchodních podmínek se na
Účastnika který je právnickou osobou. uplatní jen vtom rozsahu který
odpovídá jeho povaze právnické osoby.

Poskytovatel jako zpracovatel Osobních údajů

16.10

16.11

16.111

16.11.?

16.11.13

16.11,/1

16.115

1611.6

16.11./

1611.8

16.119

16.11.10

16.12

všeobecná Obchodni pødminkýpøsk'yibváni Siužøu

V Souvislosti s poskytováním Služeb lCl může Poskytovatel zpracovávat
Osobní ůdaje v postaveni zpracovatele osobních údajů ve smyslu či. 4 odst. B
Obecneho nařízení o ochraně osobních údajů. V takovem případě se
Poskytovatel a Učastník pro účely zpracování Osobních údajů ve smyslu či. 28
Obecneho nařízení o ochraně osobních údajů dohodli na následujících
pravidlech zpracování Osobních údajů Poskytovatelem. Účastník prohlašuje
ze je oprávněn předat Osobni údaje Poskytovateli ke Zpracováváni
Ustanovení článku 16.10 až 16.16 techto Všeobecných obchodních podmínek
tvoří zpracovatelskou smlouvu podle či 78 Obocnébo nařízení 0 ochraně
osobn ich údajů.

Poskytovatel bude zpracovávat veškerě Osobní ůdaje, které mu Účastník
aínebo Uzivatel v souvislosti s příslušnými Sluzbann poskytne (Zákaznické
údaje'). Poskytovatel bude Zákaznické ůdaje zpracovávat v souladu
s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů a 7a účelem poskytování a
zkvalitňování Služeb ICT Účastnikovi V tomto smyslu se Poskytovatel
zavazuje Zejména nikoliv vsak výlučně k plnění následujících povinnosti
v tomto rozsahu:

zpracovávat Zákaznické ůdaje podle dolo/ených pokynů Účastnika, v rozsahu
a v souladu s účelem k němuž mají být /ákaznicke ůdaje zpracovávány.
Poskytovatel je povinen upozornit Učastnika bez. zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu pokynů jestlize Poskytovatel mohl tuto nevhodnost Zjistit
při vynaloženi veškeré odborně peče Poskytovatel je v takovem případě
povinen pokyny provést pouze na základě písemného požadavku Účastnlka

zajistit aby se osoby oprávněně zpracovávat Zákaznické údaje zavázaly
k mičenlívostı nebo aby so na ně vztahovala zákonná povinnost mlčentivosti,

přijmout opatření k zabezpečení osobních údaju die či. 37 Obecneho nařízení
o ochrane osobních udaju.

dodržovat podmínky pro Zapojení dalsiho zpracovatele dle či. 28 odst. Z a 4
Obocněho nařízení o ochrane osobních udaju, a to způsobem popsaným
v článku 16.12 a 16.13 těchto Všeobecných obchodních podmínek,

zohlednıt povahu Zpracování, byt Úcastnıkovi kterýje správcem, nápomocen
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření. pokudJe to
mozne, pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv
subjektu údajů stanovených v či. 12 a? 22 Obecneˇho nařízení o ochraně
osobních údajů,

být Účastnikovi, který je správcem nápoınocen při Zajišťování souladu
s povinnostmi podle či. 32 až 36 Obocnčho nařízení o ochraně osobních
údajù. Poskytovatel dáte Zohledni povahu zpracování a informací, jež má jako
zpracovatel k dispozici,

v souladu S rozhodnutím Účastníka jako správce všechny Zákaznické ůdaje
bud vymazat, nebo je vrátit Učastnikovi po ukončení poskytování Služeb
spojených se zpracováním, a to způsobem popsaným v článku 16.15 těchto
Všeobecných obchodních podmínek, a vymazat existující kopie, pokud právní
předpisy neukla'dají jinou povinnost.

poskytnout Učastnikovi jako správci veškeré informace potřebné k doložení
toho Ze byly splněny povinnosti stanoveno ve Smlouvě, a umožnit audity
včetně inspekciI prováděno Účastnikom nebo jiným auditorem, kterého
Účastník pověřil a k těmto auditum přispět, v rozsahu blíže popsaném včlánku
16.14 těchto Všeobecných obchodních podmínek

upozornit Učastníka na nevhodnost pokynů týkajících se zpracování
/áka/.nických údajů, zejmena tehdy` pokud by provedeni takového pokynu
vedlo k porušení Obecneho nařízení o ochraně osobních údajů nebo jiného
právního předpisu.

Poskytovatel Zavedt technicke-organizační opatření pro Ochranu
Osobních údajů, včetně Zákaznických ůdaju. 'I'ato opatření jsou popsána
v technickém a organizačním opatření ochrany osobních údajů, které je
nedílnou součástí Smlouvy, jak je to uvedeno v článku 21.3 těchto
Všeobecných obchodních podmínek4

Pokud Poskytovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby provedl určité činnosti
zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na základě smlouvy

16.13

16.14

16.15

17.

17.1

18.

18.1

18.2

18.3

18.4

19.

stejné povinnosti na ochranu údajù jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a to
Zejména poskytnutí dostatečných Záruk, pokud jde o Zavedení vhodných
technických a organizačních opatření tak aby Zpracování splňovalo
požadavky Obecneho nařízení O ochraně osobních údajů či jiných právních
předpisů. Neplní-l-iuvedený další zpracovatel sve' povinnosti v oblastí ochrany
osobních údajů, odpovídá Účastníkoví Za plnění povinností dotčeného dalšího
zpracovateleı nadále plně Poskytovatel

Seznam stávajících dalších zpracovatelů Poskytovatele je k dispozici na
www.cra.cüdokumentv-ke-stazeni (Poskytovatel může tuto adresu URL
vbudoucnu aktualizovat). Minimálně 14 dní před tím, než bude novému
dalšímu zpracovateli poskytnut přístup k Zákaznickým údajům, Poskytovatel
aktualizuje tento seznam a při jeho podstatné Zmèné poskytne Učastníkovi
mechanismus k obdržení upozorněni na tuto aktualizací a poskytne
Učastnikovi příležitost vyslovit vůči takove změně námitky.

Poskytovatel prohlašuje, ze získal bezpečnostní certifikáty, které'Jsou uvedeny
wwwcraczlspolecenskacdpovednost. Poskytovatel se zavazuje veškeré
bezpečnostní procesy a jiné závazky dle těchto certifikátů dodıžovat.
Poskytovatel se rovněž zavazuje udržovat veškeré procesy aktuální a
pravidelně procházet recertifikačnim auditem. Pokud o to Účastník písemně
požádá a Zaváže se k zabezpečení důvěrnosti a ochrany předaných Informací,
Poskytovatel poskytne dostupné zprávy o auditu Za účelem ověření, Zda
Poskytovatel plní sve povinnosti v oblastí Zabezpečení. Pokud bude Účastník
požadovat jiný audit či inspekci umožní je Poskytovatel (i) na základě
odůvodněné písemná žádosti ve které Účastník popíše a odůvodní, proč
považuje výše uvedené audity a zprávy o auditech za nedostatečné Z pohledu
ochrany osobních údajů, a (ii)za podmínky, že audit neovlivní oprávněné
zájmy Poskytovatele čí dalších Účastníků a Uživatelů, a budou Poskytovateli
poskytnuty dostatečně záruky pro ochranu obchodního tajemství a/nebo
důvěmých informací.

Poskytovatel bude Osobni ůdaje třetích osob Zpracovávat po dobu
poskytování příslušné Služby a po ukončení poskytování této Služby budou
Zákaznické ůdaje bez zbytečného odkladu Zcela vymazány; tuto skutečnost
bere Učastník uzavřením Smlouvy na vědomi.

ùzEMNí vvıvIEZENí POSKYTOVANÉ sLużBY

Misto, kde je Služba poskytována, je uvedeno ve Smlouvě.

JINÁ ODPOVĚDNOST

Poskytovatel neodpovídá za obsah dat přenášených, zpracovávaných nebo
ukládaných prostřednictvím Služby.

Účastník nebo Uživatel nema nárok na úhradu výdajů nebo připadnou
náhradu újmy, která mu múže vzniknout při změně čísla v důsledku Změny
čístovaciho planu či Zmèny IP adres4

Poskytovatel neodpovídá za aktuálnost pravdivost, Zákonnost a soulad
s moralními principy jakýchkoliv dat pocházejících ze sítě internet popřípadě
z jiných síti nebo dat, kteráJsou předmětem poskytování Služby.

Poskytovatel je na základe příslušné smlouvy oprávněn poskytovat
Účastntkovi produkty třetích stran a licence k ním (dále jen souhrnně
„Licencovaný produkt“) Účastník smí Lícencované produkty využívat
výhradně pro sebe a to pouze Způsobem, který mu příslušná licence
umožňuje4 Licenční podmínky pro Licencované produkty jsou dokumenty
obsahující informace o podmínkách používání Licencovaného produktu ajsou
dostupne v aktuální verzi na webových stránkách Licencovaného produktu.
Licenční podminkyJsou na vyžádání dostupneI u Poskytovatele. Účastník smí
využívat Licencovane produkty výhradně jako Součást Služby, jakékoli Změny
v rozsahu či způsobu využívání Licencovaneho produktu může účastník
provést, pouze pokud k ním je oprávněn dle příslušných licenčních podmínek
a takovou Zmčnu je povinen Učastnik prokazatelně a včas oznámit
Poskytovateli. ícchnícká podpora k Licencovanému produktu je poskytována
v rozsahu a Způsobem Stanovenýrn třetí stranou. Poskytovatel neodpovídá za
žádné škody Způsobeně uzivánim Licencovaného produktu. Účastník je
povinen neprodleně po ukončení poskytování Služby, resp. smluvního vztahu
s Poskytovatelem, příslušný Licencovaný produkt odstranit Ze svých zařízení.

Účastník v plne'm rozsahu bez omezení odpovídá Za újmuI která Poskytovateli
vznikne Z důvodu na straně Učastnika v souvislosti s Licencovaným
produktem, Zejména je pak povinen uhradit Poskytovateli jakoukoliv újmu,
která Poskytovateli takto vznikne pro porušení kterékoliv z podmínek užívání
Licencovaněho produktu (anebo pro porušení těchto Všeobecných
obchodních podmínek) ze strany Učastnika anebo Uživatele, kterému
Účastník k Licencovaněmu produktu, v jakekoliv formě a jakýmkoliv
způsobem, a to i nevědomé, umožnil přístup. Učastník se, mimojiné, Zavazuje
uhradit Poskytovateli škodu ve smyslu sankcí anebo dalších finančních plnění
Zaplacených Poskytovatelem vlastníku/poskytovateli Licencovaného produktu
z důvodu jineho počtu uživatelů Licencovaneho produktu než nahlášeného
Účastníkcm resp nesprávně nahlášených či nenahlášených Změn. Výše
možných Sankcí je uvedena v Licenčníoh podmínkách pro Licencovaně
produkty, ktere' jsou dostupné v aktuální verzi na webových stránkách
Licencovanèho produktu nebo na vyžádání u Poskytovatele.

ŘEŠENÍ sPoRů MIMO souDNí NEBO sPRÁvNí ŘÍZENi

(obecná ustanovení)

19.1

účinnè 0d1.1.2022
'

Jakýkoli spor týkající se předmětu Smlouvy bude vyřešen v souladu
s postupem řešení sporú uvedeným v tomto článku 19. těchto Všeobecných
obchodních podmínek, ledaže Z právních předpisů vyplývá způsob odlišný.

Strana 8 (celkem 9)



CŘA
Čestní RADSGKOMUNIKACE

19.2

19.3

19.4

19.5

L/.a počátek vzniku sporu je pokládán den, kdy jedna Smluvní strana doručí
druhé Smluvní Straně oznámení o Sporu, včetně konkrétního a přiměřeně
podrobného popisu sporu, a pokud je to možné, přesného návrhu řešení.

Smluvní Strany co nejdříve Zahájí jednání avšak nejpozději do 10 (deseti)
pracovních dnu po doručení oznámení o Sporu v S cílem dosažení urovnáni
/áíežitostiI jež je předmětem sporu. tato jednání budou Zpočátku vedena
zástupci jmenovanými pro tento účel každou Smluvní stranou.

Pokud nebude při jednáních dosaženo dohody do 10 (deseti) pracovních dnů
od zahájení jednání, projednají spor nejpozději do dalších deseti (10)
pracovních dnů Statutární Orgány obou stran nebo jejich Zmocněnci, pokud se
Smluvní strany nedohednou jinak.

O jednáních podle článků 19.3 a 19.4 techto Všeobecných obchodních
podmínek se pořizují písemné zápisy.

(ustanovení týkající se pouze Služby elektronických komunikací)

19.6 Nedojde-Ii k dohodě statutárních orgánu obou Stran nebo jejich Zmocněncú,
předloží Spor některá že Smluvních stran. nebo obě Smluvní Strany společně,
neprodleně k rozhodnuti Uřadu, ledaže Zákon o elektronických komunikacích
stanoví jinak.

(ustanovení týkající Se pouze Služby ICT)

19.7

20.

Nedojde-Ii k dohodě statutárních orgánu obou Smluvnich stran nebo jejich
/mocněncü, předloží spor věcně příslušnému Soudu. Místní příslušnost soudu
je v souladu s ust. § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
v platněm znění, stanovena dle adresy sídla Poskytovatele.

JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLqicn PODMÍNEK

(ustanovení týkající se pouze Služby elektronických komunikací)

20.1 Poskytovatel je v souladu se Zákonem o elektronických komunikacích
oprávněn Smlouvu nebo jakoukoli její část /nıěnit nebo do ni doplnit nove
ustanovení, a to zejména pokud jde o rozsah, cenu, práva a povinnosti
Smluvních stran a kvalitu Služeb. Poskytovatel jo oprávněn Smlouvu nebo
jakoukoli jeji část zmenit nebo do ní doplnit nově ustanovení, Zejména
vyvstane-li rozumná potřeba takove změny nebo doplnění, například potřeba
/mónit či nově výslovně upravit určitá práva a povinnosti Smluvnich stran
v návaznosti na zmenu právního předpisu, dostupných technologií, situace na
trhu nebo obchodni politiky Poskytovatele, Poskytovatel informuje Učastnfka
o /měnách smluvních podmínek nejpozději jeden (1) měsíc před nabytim
účinnosti změn Smlouvy, V případech stanovených Zákonem o elektronických
komunikacích informuje Poskytovatel Ućastníka rovněž ojeho právu
vypovèdèt Závazek ze Smlouvy, ani? by mu vynikly jakekoli další náklady,
jestliže s novými podmínkami Učaslnik nesouhlasí, Pokud Učastník takto
závazek Ze Smlouvy nevypoví, stává se nově znění Smlouvy závazným jako
/měna původně Sjednaně Smlouvy. a to s účinností ode dne uvedeného
v příslušné změně Smlouvy nebo její ćásti jako den nabytí účinnosti nového
/nenı

Účastník má právo vypovědet Závazek [e Smlouvy postupem dle článku 20.1
techto Všeobecných obchodních podmínek pouze v případě, nejsouvtí pro něj
navrhované změny výhradně přínosné, nejsou-Il čisté administrativní povahy
a s neutrálnímí dopady, nebo pokud Smlouva nebyla Změněna na základě
změny právní úpravy nebo v případě změny Smlouvy v dusledku rozhodnutí
tlřadu ukládajícim Poskytovatcli provedeni změny Smlouvy. V jiném případě
Učastrıikovi nevznikne právo Smlouvu takto vypovědět, nestanoví-li Zákon
o elektronických komunikacích jinak.

(ustanovení týkající se pouze Služby ICT)

20.3

20.4

'Všeobecně obchodnípodrnííky poskytováníslužeb

Poskytovatel je oprávněn tyto Všeobecné obchodni podminky, Ted'ınický
popis služby, SLA nebo Cenik služeb změnit nebo do nich doplnit nové
ustanovení, a to zejmena pokud jde o rozsah, cenu, práva a povinností
Smluvních stran a kvalitu Služeb. Poskytovatel je oprávněn Všeobecné
obchodni podmínky, příslušný SLA nebo Ceník služeb Změnit nebo do nich
doplnit nove' ustanovení, `/ejmena vyvstane- li ro/umná potřeba takové změny
nebo doplnění, například potřeba změnil či nově výslovně upravit určitá práva
a povinnosti Smiuvních Stran v návaznosti na změnu právního předpisu,
dostupných technologii` Situace na trhu nebo obchodni politiky Poskytovatele.
Znění Změn a doplňků nebo úplně znění takto novelizovaných Všeobecných
obchodních podmínek, 'technického popisu služby, SLA nebo Ceníku služeb
Poskytovatel zašle nebo oznámí Uěaslnikovi nejpozději jeden (1) měsíc před
datem navrhované účinnosti takove novelizace způsobem sjednaným pro
/asilání vyúčtování a uveřejni informaci o toto změně vlkaždé své provozovně
a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Pokud Učastnik s navrženou
novolizaci Všeobecných obchodních podmínek, Technického popisu služby,
příslušného Sl A nebo Ceníku služeb nebude souhlasit, je oprávněn Z tohoto
duvodu Smlouvu vypovedět S účinnosti k datu účinnosti navrhované
novelizace. Pokud Učastnik takto Smlouvu nevypoví, stává se nově znění
Všeobecných obchodních podmínek. technického popisu služby, příslušného
SLA nebo Ceníku služeb Závazným pro u/.avřenou Smlouvu jako změna
puvodně sjednané Smlouvy, a to s účinnosti ode dne uvedeného v příslušné
novelizaci Všeobecných obchodních podmínek, technického popisu služby.
příslušného SlA nebo Ceníku služeb jako den nabytí platností nového znění
Všeobecných obchodních podmínek, 'technického popisu služby, příslušného
Sl A nebo Ceníku služeb.

V případě, že se práva a povinnosti stran upravená Smlouvou Změní přímo
v dusledku změny právního předpisu, od něhož Se nelze smluvně odchýlit,

21.

21.1

21.2

21.3

21.3.1

21.3.2

21.3.3

21.3.4

21.3.5

21.3.6

21.3.7

21.3.8

21.3.9

21.4

21.5

21.6

21.7

21.8

21.9

Účinná 0d 1.1.2022

nepostupuje se podle článku 20.3 těchto Všeobecných obchodních podmínek.
O takové změně bude Poskytovatel Učastnika informovat.

sPoLEćNÁ A ZÁVÉREČNÄ usTANovENí

Za písemné se považuje právnijednání doručené poštou nebo kurýrem a dále
právní jednání doručené elektronickou poštou ve formě s jednoznačnou
identifikaci podepisujici osoby podle platných a účinných právních předpisů.
Za písemné se považuje i doručení prostřednictvím e-mailu, pokud se na tom
obě Smluvní strany výslovně dohodly ve Smlouvě.

Pokud se některá ustanovení Smlouvy ukážou jako neplatná, neùčinná, nebo
se k nim Ze Zákona nebude přihližet, nebude to mit vliv na platnost Smlouvy
jako celku. Smluvní strany sjednají bez Zbytečnéhe prodlení nová ustanovení
Smlouvy, která nahradí stávající ustanovení a která co nejlepe odpovídají
pı'rvodnimu účelu.

V případě rozporu ustanovení jednotlivých části Smlouvy maji postupně
přednost ustanovení jednotlivých částí Smlouvy podle tohoto pořadí:

čislovaně dodatky ke Smlouvě v pořadí od nejnovějšího k nejstaršímu,

Zvláštní ujednání (bylo-li sjednáno),

Technická specifikace Služby,

SLA.

Rámcová smlouva,

Ceník služeb,

Technický popis Služby,

Všeobecně obchodni podminky

Technická a organizační opatření ochrany osobních údajù (přístupné
v aktuálním znění na www.cra.cz/dokumenty-ke-stazenij.

Podpisem Smlouvy Účastník potvrzuje, že Se S jednotlivými částmi Smlouvy
uvedenými v článku 21.3 těchto Všeobecných obchodních podmínek
seznámil, 'že s nimi souhlasí a bude dodržovat podmínky tam uvedené.

Český text Všeobecných obchodních podmínek a Technického popisu služby
je závazný. Jakýkoliv překlad do cizího jazyka má pouze informativní
charakter. Texty ostatnich smluvních dokumentů jsou Závazné v jazyku, ve
kterem jsou podepsaný.

Tyto Všeobecně obchodní podmínky jsou k dispozici v sídle Poskytovatele a
na internetových stránkách Poskytovatele wwwcracz.

Ustanovení § 1/99 a§ 1600 Občanského Zákoníku se neuplatni.

Smlouva a Zejména tyto Všeobecně obchodní podminky se nevztahují na
poskytování služby Šíření rozhlasového a televizního vysílání, které je v celém
rozsahu upraveno Zvláštním smluvním ujednáním.

Tyto Všeobecně obchodní podminky nabývají platnosti a účinnosti dnem
1.1.2022.

i
Strana 9 (celkem 9)



CRA
ČESKÉ RADEGKQMUNIKACC"

Vščobccnć Obchodní pošfi'íìňky poskytcgá'r'ırířs'luìcb Účinné Od 1.1.2022 Strana 10 (celkem 9)



CRA

Služba Ethernet Line je Služba elektronických komunikací poskytovaná Poskytovatelem v rozsahu
Oprávnění á na základě Osvědčení vydaných Českým telekomunikačním úřadem. Předmětem
Služby je datový okruh realizovaný pro zákazníka na 2 vrstvě přenosové technologie (dle
referenčního modelu lSO/OSI). Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Technickem popisu,
mají výrazy s velkým počátečním písmenem Stejný význam jako ve Všeobecných podmínkách.

Služba Ethernet line je poskytována formou vysokorychlostního propojení lokálních počítačových
sítí. Poskytuje přenosová prostředí, které umožňuje přenášet všechny typy dat na Společné
infrastruktuře. Je založená na přenosu Ethernet rámců v páteřní síti poskytovatele.

Službu je možné poskytovat na níže uvedených rozhraních, kapacitách a předávány na uvedených
konektorech.

Ethernet 5 lEEE 802.3 D0 10 Mbps RJ-45

Fast štětemet IEEE 802.3u DO 100 Mbps RJ-45, SFP i

Gšgebšt Ethernet lEEE 802.3ab; lEEE 802.32 Do 1000 Mbps R345, SFP

V případě umístění koncového Zařízení (CPE), je rozhraní směřující do Sítě zákazníka předávacím
rozhraním služby. PO toto rozhraní poskytovatel garantuje danou službu.

Správu CPE provádí poskytovatel, stejně jako jeho případnou výměnu při poruše.

V případě, kdy není CPE ve správě poskytovatele, předávaci rozhraní služby se posouvá na
koncová rozhraní daně přístupovou technologii.

Pro službu je nastaven limit počtu adres a to 100 MAC adres.

Česká nadšøizømnnčhnçv na. aflfišsem :zaÄ :ZZ 24735875

Skokımf' " IÉY/ˇ'ì, 'lâši 00 Praha 6 - Břevnov Zapsáno v cv'ocltocľflíšši `CÉStřžku vede mám
ˇ' +fê2t'3 Ž`:~ˇ‹'2 Atš Éìì ž +420 242 4ˇ§7 5535 ııiřžxìskýšh sriêıtıclšzfin'l v Prriżżêją otišıflíl E! vložka llăăítš

1/3



CRA

Způsob rozdělování dat na Ethernetové síti mezi různé logické Sítě, které ji využívají.

Bez tagů ~ pro transparentní a netransparentní Služby.
SíngleTag - pro netransparentrıí Služby (transparentní pouze v kombinaci s DOubleTag).
DoubleTag - (QinQ) pro transparentní Služby dle standardu 802.1ad.

Jednosměrné Zpoždění (One-Way Latency) - menší než 10 [ms].
Jde O Zpoždění mezi přístupovými uzly sítě. Přístupová technologie Zde není započítána,
jelikož Zpoždění je Zde velice variabilní a nelze tudíž do následujícího zohlednit. Latence
platí pro nezatíženou linku a IP datagram o velikosti 64 B.

Ztrátovost paketů (Packet Loss) - nižší než 0,1 [%].
Rozptyl zpoždění (Jitter) - menší než 10 [ms].

Stužba Transparentní Ethernet Line je vždy konfigurována pomocí CCC nebo LZVPN (závisí
na typu přístupového routeru).
Neoznačené (Untagged) i 802.1Q ethernetové rámce jsou transparentně přenášeny.
Multicast není Omezen ale může být využíván až do 100 % kapacity linky.
MTU - služba je nastavena pro přenos rámců o max. velikosti MTU 1534, tento limit může být
v případě požadavku navýšen avšak max. velikost MTU je vždy Závislá na použitém
přistupovém okruhu.
Počet ETH portů na centrate musí odpovídat počtu Zřízených kanálů (EVC).

Služba Transparentní Ethernet Line je vždy konfigurována pomocí CCC nebo LZVPN (závisí
na typu přístupového routeru).
VLAN lD je vždy přidělováno Poskytovatelem.
lVlTU - služba je nastavena pro přenos rámců o max. velikosti MTU 1522, tento limit může být
v případě požadavku navýšen avšak max. velikost MTU je vždy závislá na použitém
přístupovérn okruhu.
Broadcast containment - služba omezuje přenos rámců na specifické cílové MAC adresy na
ůroverˇı
15 0/0 kapacity linky. Specifické cílové MAC adresyjsou:

broadcast
multicast
unknown unicast.

České Radiokomunikace a.5. =11ÍˇLĹ`I` 247318975
' C2 2473$875 2/3

sšxt'. §51? f,“ lêíà QC* Praha (5 A Břevnov Zapsfš io odchcıcmírrfl *"àstı'ˇšku veríenèm

ŠZC' í'ćlľ alt tìš 2-; .: +420 242 4`š7 585 mèsžským :šetıcìxˇxm v Praze, .oddíl 8. viožššrı 165Q5

- z. `z
ˇ.`}l"vč..~r'\



CRA

L2 řídicí protokoly (LZCP) nejsou přenášeny (Zahazovány na vstupuNa rozhrani Fast Ethernet
lze Zřidit maximálně 20 VLAN.
Na rozhrani Gigabit Ethernet lze Zřídit maximálně 50 VLAN.
Počet okruhů je limitován kapacitou přístupového Okruhu.

Technický popis je platný od: 1. 4. 2016

České Radšokomunškace a.s. 2±i738975 [22 247338875 3/3

ˇřikošx" x. léř. i`ì f/ì, iêíi (JG Pfaha 6 Břevnov
`

$2=3'If-li? ül'š Žil -ë-đZO 242 47 595




